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Ar daudzveidīgu svētku programmu un ne vienu vien muzikālu 
pārsteigumu aizvadītajā nedēļas nogalē noslēdzās Limbažu 
pilsētas 796. gadskārtas svinības! Šī gada svētki vijās caur ziedu 
tematiku “Prieks uzplaukst ziedā…”, pulcējot limbažniekus un 
viesus ne vien no Latvijas, bet arī ārvalstīm. Divu dienu garumā 
Lielezera pludmalē, pilsētas estrādē, ielās un laukumos izskanēja 
muzikāli priekšnesumi un norisinājās radošas un sportiskas 
aktivitātes. 

ATVĒRTO DURVJU DIENA
Limbažu Bērnu un jauniešu 
centrā 2019. gada 5. septembrī
plkst. 16.00

Tiekamies pie Limbažu BJC Rīgas 
ielā 19, lai iepazītu piedāvātās iespējas 
darboties deju kolektīvā “Varavīksne”, 
vokālā ansamblī “Pogas”, kapelā “Eži”, 
teātrī “Kriksis”, “Rotaļu istabā” visma-
zākajiem, vizuālās/vizuāli plastiskās 
mākslas, filcēšanas, ādas apstrādes, 
metālapstrādes, ģitārspēles un tehniskajos (robotika, automode-
lisms) pulciņos. 

Būs iespēja satikties ar pulciņu skolotājiem, darboties meistar-
klasēs, noskatīties nelielu audzēkņu koncertu un aizpildīt iesnie-
gumus par dalību pulciņos.

BŪSIET MĪĻI GAIDĪTI! Talants atklājas darbībā! Nāc un iesaisties 
Limbažu BJC!

Krāšņi nosvinēti Limbažu pilsētas svētki
2.  lpp. 11.  lpp.

Piereģistrē savu suni, 
lai tas nenonāktu 
patversmē

Limbažu luterāņu baznīcā 
izskan vidzemnieku 
mūzikaŠajā 

numurā:

Noslēgumam tuvojas 
ražošanas ēkas izbūve 
Limbažos

Dzīvosim 
veselīgi 
Limbažu novadā

3.  lpp. 5.  lpp.

Tos Limbažu kultūras namā 
1. augustā ieskandināja Sidne-
jas latviešu teātra muzikālā iz-
rāde “Kaberē de Rīga”, izrādei 
par pamatu ņemot viesnīcas 
"Roma" (Hotel de Rome) viesmī-
ļa atmiņu grāmatu (Aleksandrs 
Bārs, Mani skaistākie gadi Lat-
vijā – LKF, 1991) par patiesiem 
notikumiem Rīgā 1920.-1940.
gadā. Bāra stāsti tika papildināti 
ar aprakstiem no preses, grāma-
tām un personīgiem nostāstiem 
ne tikai par notikumiem Romas 
viesnīcā, bet vispār par izklai-
dēm Latvijā tajā laikā.

Savukārt piektdien, 2. augus-
tā, Limbažos svētkos no Bau-
maņu Kārļa laukuma devāmies 
svētku gājienā līdz Limbažu Liele-
zeram, kur ikviens varēja baudīt 
sev tīkamas atpūtas iespējas pie 
un uz ūdens. Bija gan iecienītas 
aktivitātes – Muzikālais salons, 
vikingu laivu sacensības “Ošu 

laiva – stipra laiva”, radošās 
darbnīcas bērniem, “Limbažu 
fonda” bumbu rallijs, gan arī vēl 
Limbažos neredzēts šovs “Ziedu 
duets’’, bet vakara noslēgumā 
par deju ritmiem rūpējās grupa 
“Dimensija”.

Sestdien, 3. augustā, pēc pil-
sētnieku modināšanas “atdzī-
vojās” Limbažu vecpilsēta ar 
“Pilsētas svētku tirdziņu”, Burt-
nieku ielas kvartālā norisinājās 
radošās darbnīcas, tērpu skate, 
seminārs “Priekšauta stāsts” un 
folkloras kopas dziedājumi. Lim-
bažu pilsdrupu teritorijā varējām 
iejusties viduslaiku noskaņā, tur 
norisinājās meistardarbnīcas, 
viduslaiku karavīru nometnes 
aktivitātes, spēka spēļu disciplī-
nas, galda spēles, amatnieku pa-
raugdemonstrējumi, bet svētku 
izskaņā varējām baudīt viduslai-
ku galma mūziku koncertprog-
rammā “Altera luce”. Pilsētas 

laukumos, parkos un ielās ska-
nēja brīvmākslinieku un amatier-
teātru priekšnesumi. Vienības 
parkā darbojās Teātra kafejnīca, 
Bērnu pilsētiņa, Matiasa Janso-
na “Bronzas darbnīca”, uzstājās 
mazie vokālisti, savukārt Pasta 
ielā varējām spēkoties dažādās 
sporta spēlēs. Iedzīvotāji bija ai-
cināti piedalīties konkursos – “Vī-
rieša lepnums!” (garākā bārda un 

lepnākās ūsas) un “Dāma uzzied” 
– pērles no “second hand”, kā 
arī iedvesmoties kopā ar modes 
mākslinieci, gleznotāju Elitu Pat-
malnieci. Svētku noslēgumā Lim-
bažu brīvdabas estrādē varējām 
kopīgi līksmot vakara koncertā ar 
Aiju Andrejevu, Lauri Reiniku, MC 
Orķestri, grupu “Imanta-Diman-
ta” un ballēties ar MC orķestri, 
solistu Ivo Grīsliņu Grīsli, DJ Kodi 

Harper, bet ugunīgu šova priekš-
nesumu sniedza “Fire Show".

Limbažu novada pašvaldī-
ba izsaka lielu pateicību svēt-
ku dalībniekiem un sadarbības 
partneriem par līdzdalību un 
atbalstu Limbažu pilsētas svēt-
ku organizēšanā! Fotogrāfijas no 
svētku pasākumiem pieejamas  
www.limbazi.lv sadaļā “Galeri-
ja"". 

Publiskajā telpā ik palaikam izskan nekorekta informācija par Limbažu novada pašvaldības 
ņemtajiem aizņēmumiem, tādēļ skaidrojam situāciju. Limbažu novada pašvaldībai patiešām ir 
daudz aizņēmumu. Kopumā tie ir 128, bet jāņem vērā, ka visas šīs saistības nav uzņēmusies Limbažu 
novada dome, bet daļa aizņēmumu (šobrīd 24 aizņēmumi, par kuriem tiek maksāta pamatsumma, 
procenti un apkalpošanas maksa) ir pārņemti novada reformas rezultātā 2009. gadā no pilsētas un 
pagasta pārvaldēm.

Skaidrojums par Limbažu novada pašvaldības aizņēmumiem

Pēdējos gados ir ņemti aiz-
ņēmumi, ne tikai lai realizētu 
struktūrfondu finansējumu, bet 
arī uzlabotu dzīves kvalitāti Lim-
bažu novada iedzīvotājiem un 
viesiem, kas apmeklē Limbažu 
novadu. 

Ņemti aizņēmumi, lai sakārto-
tu ceļus ne tikai pilsētā, bet arī 
pagastos, jo ar valsts budžeta 
mērķdotāciju autoceļu uzturē-
šanai nepietiek (20.12.2018. aiz-
devuma līgums Nr.A2/1/18/902 
autoceļa “Lauciņi – Kubulnieki” 
Umurgas pagastā, Limbažu no-
vadā, posmā no 1,15 līdz 2,80 
km, pārbūvei 91 907,00 EUR; 
06.09.2018. aizdevuma līgums 
Nr.A2/1/18/624 Jaunatnes ielas 
pārbūves darbiem Limbažos, 

Limbažu novadā, 49 819,00 EUR; 
26.07.2018. aizdevuma līgums 
Nr.A2/1/18/486 Limbažu novada 
pašvaldības autoceļu sāngrāvju 
rakšanas, nomales apaugumu 
noņemšanas, seguma atjau-
nošanas, autoceļu remonta un 
pārbūves un kanalizācijas aku 
remonta darbiem 514 475,63 
EUR; 17.07.2018. aizdevuma lī-
gums Nr.A2/1/18/465 tilta re-
konstrukcijai pār Donaviņas upi, 
Jūras ielā, Limbažos, 226 589,75 
EUR; 14.07.2017. līgums Nr. 
A2/1/17/479 Pasta ielas seguma 
atjaunošanas darbiem Limbažos 
un Limbažu novada pašvaldī-
bas pagastu autoceļu sāngrāvju 
rakšanas, apaugumu noņemša-
nas, seguma atjaunošanas un 

caurteku izbūves darbiem 365 
329,00 EUR; 27.07.2016. līgums 
Nr.A2/1/16/259 un 10.08.2016. 
līgums Nr.A2/1/16/309 Valmie-
ras ielas pārbūves un Jaunās 
ielas seguma atjaunošanas dar-
biem (posmā no Parka ielas līdz 
Rīgas ielai) Limbažos, Limbažu 
novadā, 297 698,00 EUR).

Pēdējo gadu laikā ir renovē-
tas un veikti kapitālie remonti 
daudzās izglītības iestādēs, lai 
uzlabotu dzīves telpu skolē-
niem un skolotājiem, uzbūvēts 
peldbaseins, lai veicinātu ie-
dzīvotāju sportiskās aktivitātes 
un izglītības iestādes varētu 
realizēt sporta stundās peldēt-
apmācību (29.11.2018. aizde-
vuma līgums Nr.A2/1/18/860 

Baumaņu Kārļa Viļķenes pa-
matskolas pirmsskolas izglītības 
grupas pamatlīdzekļu – mēbe-
ļu un aprīkojuma iegādei 26 
807,57 EUR; 29.11.2018. līgums 

Nr.A2/1/18/859, 04.06.2018. aiz-
devuma līgums Nr.A2/1/18/312 
un 31.07.2017. aizdevuma lī-
gums Nr.A2/1/17/527 Viļķenes 

Turpinājums 4. lpp. 
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Augustā izmaiņas Limbažu 
EKO laukuma pakalpojumos
Sakarā ar Limbažu EKO laukuma pārziņa atvaļinājumu, visu 
augustu tiek samazināts sniegto pakalpojumu skaits, kurus 
nodrošina aizvietotājs.

EKO laukumā var nodot visus ierastos atkritumu veidus – pu-
deļstiklu, logu stiklu, papīru, kartonu, polimērus, PET pudeles, 
metālu, sadzīves elektrotehniku, krāsu bundžas, luminiscentās 
spuldzes, baterijas, akumulatorus, riepas, eļļas filtrus, motoreļļas, 
koka paletes, lielgabarīta atkritumus, zaļos atkritumus, būvgru-
žus, lietošanai derīgus apavus. 

Augustā pārtraukta taras pieņemšana, nav iespējams noslēgt 
līgumus. Līgumu slēgšanu nepieciešamības gadījumā lūgums pie-
teikt telefoniski t.64281250 vai e-pastā zaao@zaao.lv vai izman-
tojot pakalpojuma pieteikšanas sadaļu www.zaao.lv.

Atvainojamies par sagādātajām neērtībām. 

Uzklausīšanas sanāksme par 
SIA “ZAAO” iesniegto sadzīves 
atkritumu apglabāšanas 
pakalpojuma tarifu projektu
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – 
Regulators) 2019. gada 16. augustā plkst. 11.00 cieto sadzīves 
atkritumu poligona “Daibe” administrācijas ēkā, “Stūri”, 
Stalbes pagastā, Pārgaujas novadā, rīkos uzklausīšanas 
sanāksmi par SIA “ZAAO” iesniegto sadzīves atkritumu 
apglabāšanas pakalpojuma sadzīves atkritumu poligonā 
“Daibe” tarifu projektu.

Regulators uz uzklausīšanas sanāksmi ir aicinājis SIA “ZAAO” 
pilnvaroto pārstāvi, kas skaidros iesniegtā sadzīves atkritumu 
apglabāšanas pakalpojuma tarifu projekta pieauguma iemeslus 
un sniegs ekonomisko pamatojumu. Uzklausīšanas sanāksmes 
dalībniekiem tiks dota iespēja uzdot jautājumus un izteikt savus 
priekšlikumus un ieteikumus par SIA “ZAAO” iesniegto sadzīves 
atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifu projektu.

Interesenti dalību sanāksmē var pieteikt  pa telefonu vai e-
pastu līdz 2019.gada 15.augustam (kontaktpersona Ināra Teibe, 
t.67873853; inara.teibe@sprk.gov.lv).

Iepazīties ar SIA “ZAAO” iesniegto sadzīves atkritumu apglabā-
šanas pakalpojuma tarifu projekta kopsavilkumu var Regulatora 
tīmekļvietnē http://www.sprk.gov.lv, sadaļā: Aktuāli/ Sabiedrības 
līdzdalība/ Uzklausīšanas sanāksmes/ Uzklausīšanas sanāksmes 
2019.gadā.

Uzklausīšanas sanāksme tiek rīkota valsts valodā, bet gadījumā, 
ja sanāksmes dalībniekam uzklausīšanas sanāksmes laikā ir ne-
pieciešams lietot kādu svešvalodu, lūdzam nodrošināt tulkojumu 
valsts valodā.

Uzklausīšanas sanāksmes gaita tiek fiksēta protokolā. 

Šī gada aprīlī  Limbažu novada pašvaldība uzsākusi īstenot Latvijas Vides 
aizsardzības fonda atbalstīto projektu “Augstrozes Lielezera ekspluatācijas 
(apsaimniekošanas) noteikumu izstrāde”. Projekts tika iesniegts projektu 
konkursa „Ūdeņu aizsardzība” aktivitātē “ Publisko ūdeņu pārvaldība”, 
apakšaktivitātē Nr. 3.1. "Plānošanas dokumentu izstrāde publisko ūdeņu pārvaldībai", un guva 
atbalstu 6377,00 eiro, kas 100% apmērā sedz projekta izmaksas.

Limbažu novada pašvaldība ir saņēmusi "Rail Baltica" kopuzņēmuma "RB Rail AS" vēstuli, kurā 
pašvaldība informēta, ka AS “Skulte LNG Terminal” paredzētās darbības “Sašķidrinātās dabasgāzes 
termināļa un gāzes pārvades cauruļvada no Skultes ostas līdz Inčukalna pazemes gāzes krātuvei 
būvniecība” ietekmes uz vidi novērtējuma sākotnējās sabiedriskās apspriešanas materiālos 
(Kopējā shēma, 1.variants, 2.variants, 3.variants) ir neprecīzi attēlots "Rail Baltica" dzelzceļa trases 
novietojums, tā maldinot to sabiedrības daļu, kura iepriekš ir piedalījusies Eiropas standarta platuma 
dzelzceļa līnijas "Rail Baltica" Latvijas posma ietekmes uz vidi novērtējuma sabiedriskajā apspriešanā.

Suni nogādāt pie saimnieka 
nav iespējams, ja mikroshēmas 
implanta numurs nav reģistrēts 
Lauksaimniecības datu centrā. 
Limbažu novada pašvaldības 
policija vērš iedzīvotāju uzmanību 
par nepieciešamību ne tikai 
suni iezīmēt ar mikroshēmu, bet 
mikroshēmas numuru piereģistrēt arī 
Lauksaimniecības datu centrā (LDC).

Suņa saimniekam pēc veterinārārsta apmeklējuma jāpārlieci-
nās, vai vetārsts ir fiksējis mikročipa numuru LDC. To var izdarīt 
pie veterinārārsta, kurš veicis manipulāciju, vai ierodoties Limba-
žu novada pašvaldības policijā, vai arī patstāvīgi apmeklējot LDC 
mājas lapu: https://www.ldc.gov.lv/lv/registri/dzivnieku_registrs/.

Plašāka informācija par suņu obligātu apzīmēšanu ar implan-
tētu mikroshēmu jeb čipēšanu, kā arī dzīvnieka reģistrāciju LDC 
datubāzē atrodama Ministru kabineta 2011.gada 21.jūnija notei-
kumos Nr.491 “Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība” htt-
ps://likumi.lv/doc.php?id=232354.

Raivis Galītis,
Limbažu novada pašvaldības policijas priekšnieka p. i.

Piereģistrē savu suni, 
lai tas nenonāktu patversmē

Par gāzes pārvades infrastruktūras būvniecības ietekmi 
uz vidi sākotnējās sabiedriskās apspriešanas materiālos 
atspoguļoto "Rail Baltica" dzelzceļa trases novietojumu

"Rail Baltica" kopuzņēmums 
"RB Rail AS" ir lūdzis AS “Skulte 
LNG Terminal” koriģēt ietekmes 
uz vidi novērtējuma sākotnējās 
sabiedriskās apspriešanas mate-
riālu grafisko daļu, kā arī izteicis 
priekšlikumu izvēlēties gāzes 
pārvades cauruļvada novietoju-
ma 1.variantu, kas nodrošinātu, 
ka paredzētā gāzes pārvades in-
frastruktūra šķērso "Rail Baltica" 

dzelzceļu tikai vienreiz.
Papildus informējam, ka Lim-

bažu novada pašvaldība sakarā ar 
sašķidrinātās dabas gāzes (LNG) 
termināļa un gāzes pārvades 
cauruļvada no Skultes ostas līdz 
Inčukalna pazemes gāzes krātu-
vei būvniecības ieceri, ietekmes 
uz vidi sākotnējo sabiedrisko ap-
spriešanu, 2019.gada 11.jūlijā no-
sūtīja vēstules Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības minis-
trijai, Vides pārraudzības valsts 
birojam, Valsts vides dienestam 
un Dabas aizsardzības pārvaldei, 
izsakot Limbažu novada pašval-
dības iedzīvotāju jautājumus un 
norādot izteiktos iebildumus. 

Līga Viļčinska,
Limbažu novada pašvaldības

Nekustamā īpašuma un teritoriālā 
plānojuma nodaļas vadītāja

Īstenošanā Augstrozes Lielezera 
apsaimniekošanas noteikumu izstrādes projekts

Projekta mērķis ir izstrādāt 
Augstrozes Lielezera ekspluatā-
cijas (apsaimniekošanas) notei-
kumus, lai veicinātu ilgtspējīgu 
ezera un piekrastes attīstību, ap-
saimniekošanu un dabas vērtību 
saglabāšanu.

Augstrozes Lielezers atrodas 
Limbažu novadā,  Umurgas pa-
gasta teritorijā.  Vidējais dziļums 
ir 2.3 metri, bet maksimālais dzi-
ļums – 4.2 metri, platība – 400 
ha. Iekļauts Ziemeļvidzemes 
biosfēras rezervātā, dabas lie-
guma “Augstroze” zonā. Gultne 
smilšaina, dūņaina, akmeņaina. 
Krasti pārsvarā zemi, purvaini. 
Dienvidaustrumu piekrastē kras-
ti stāvi – te augstu pāri ezeram 
paceļas Augstrozes pilsdrupas. 
Netālu no ezera, ainaviskā vietā, 
gleznainā 13. gadsimta pilskalnā, 
kas apvīts ar teikām un leģen-
dām, atrodas Augstrozes pilskal-

na taka. Augstrozes pilskalnā re-
dzamās pilsdrupas ir 1272. gadā 
celtās Rīgas arhibīskapa vasaļa 
pils atliekas. Pils celta uz aug-
stienes, ar domu, ka kalna stāvās 
malas būs kā aizsardzība. 1601. 
g. pili izlaupījuši un izdedzinā-
juši poļi un tatāri. Pils vēlāk nav 
atjaunota.

No pilsdrupām paveras lielisks 
skats uz ainavu, ko veido Augs-
trozes Lielezers un Madiešēnu 
purvs.

Augstrozes Lielezeru apsaim-
nieko Limbažu novada paš-
valdības aģentūra ALDA, kura 
nodrošina vides pieejamību un 
sakārtotību, regulāri papildina 
zivju krājumus, ezerā ielaižot ziv-
ju mazuļus. 

Ezerā pieejama licencētā mak-
šķerēšana, un aģentūra ALDA re-
gulāri cenšas piesaistīt finansēju-
mu zivju resursu atjaunošanai un 

aizsardzībai.
Pieaugot ezera apmeklētāju 

skaitam, šeit nepieciešams iz-
strādāt ezera ekspluatācijas (ap-
saimniekošanas) noteikumus, lai 
saskaņā ar šiem noteikumiem 
ilgtspējīgi apsaimniekotu ezeru 
un tā piekrasti, veicinot dabas 
vērtību un tīras vides saglabāša-
nu, vienlaicīgi attīstot vides pie-
ejamības infrastruktūru.

Saskaņā ar veikto cenu ap-
tauju, ir noslēgts līgums ar no-
dibinājumu “Vides risinājumu 
institūts” par Augstrozes Lieleze-
ra ekspluatācijas noteikumu iz-
strādi, pašreiz nodibinājums veic 
ezera ekosistēmas izpēti un citas 
praktiskās darbības, lai apkopo-
tu iegūtos rezultātus un izstrādā-
tu noteikumus. 

Dace Romberga,
attīstības un projektu koordinatore
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19. jūlijā Limbažu novada pašvaldības policijas priekšnieka p.i. Raivis Galītis, vecākais inspektors 
Aigars Rēze un inspektore Agnese Zagorska viesojās pie kolēģiem kaimiņu novadā, kurā daudz tika 
runāts par drošības uzlabošanas jautājumiem, par aktualitātēm un problemātiku, ar ko saskaras 
tiesībsargājošās institūcijas ikdienas darba pienākumu izpildē.

Projekts tika iesniegts projektu 
konkursa  “Ūdeņu aizsardzība”, 
aktivitātē “Publisko ūdeņu praktiskā 
pārvaldība” un ieguva finansējumu EUR 
21 369,00 EUR, kas ir 70% no plānotajām kopējām izmaksām. 
Kopējās projekta izmaksas ir EUR 30 527,50, no tām 30% 
finansē pašvaldība.

Kopš pagājušā gada rudens Limbažu novada pašvaldības īstenotā 
un Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdzfinansētā 
projektā “Degradētās teritorijas revitalizācija Limbažu pilsētas ZA 
daļā, izbūvējot ražošanas telpas”, Nr.5.6.2.0/18/I/010, Limbažu 
pilsētā, “Meža ielas starpgabalā”, noris ražošanas ēkas būvniecība, 
kurā savu darbību plāno attīstīt SIA “Latvia Timber International”.

Limbažu novada pašvaldība 
kopš aprīļa īsteno projektu 
“Infrastruktūras attīstība Limbažu 
Lielezera peldvietā”, kuru finansē 
Latvijas Vides aizsardzības fonds

Projekta mērķis ir Izbūvēt 
stacionāru sabiedrisko tualešu 
bloku Limbažu Lielezera peld-
vietā, pieejamu cilvēkiem ar 
kustību traucējumiem.

Limbažu Lielezeru apsaim-
nieko Limbažu novada paš-
valdības aģentūra ALDA, kura 
nodrošina vides pieejamību un 
sakārtotību Limbažu Lielezerā 
un peldvietā. Peldvieta 2013.
gadā ir pievienojusies Zilā ka-
roga kustībai, bet kopš 2015.
gada katru gadu ir izpildīti kri-
tēriji peldvietu apsaimniekoša-
nā, un Limbažu Lielezera peld-
vietai ir piešķirts Zilais karogs.

Pašvaldība iepriekšējos ga-
dos ir veikusi ievērojamus 
Limbažu Lielezera vides sakār-
tošanas un publiskās peldvie-
tas labiekārtošanas darbus. Ir 
piesaistīts INTERREG un Nor-
vēģijas finanšu instrumentu fi-
nansējums,  rezultātā izbūvēta 
taka gar Lielezeru 3,6 km garu-
mā, putnu novērošanas tornis, 
peldvietā izbūvēts glābšanas 
tornis ar informācijas punktu, 
izvietoti informācijas stendi. 
Ūdenī izvietotas divas laipas, 
viena no tām norobežo bērnu 
peldvietu. Saturīgai un aktīvai 
brīvā laika pavadīšanai šeit ir 
iespējams iznomāt laivas un 
katamarānus, ir pieejami arī 
SUP dēļi. Bērniem ir pieejamas 
rotaļu iekārtas, pieaugušajiem 
– āra trenažieri. Peldvietā ir 

uzstādīti soliņi un pārģērbša-
nās kabīnes. Ziemas periodā 
ezermalā var iznomāt slēpes 
un, ja ezerā ir ledus, šeit tiek 
uzstādīts ledus karuselis. Ezerā 
tiek veikta licencētā makšķerē-
šana, un aģentūra ALDA regu-
lāri piedalās projektu konkur-
sos un  piesaista finansējumu 
zivju resursu atjaunošanai un 
aizsardzībai.

Projekta īstenošanas laikā 
pludmalē paredzēts uzstādīt 
stacionāru tualešu bloku, kurā 
ir pieejams gan ūdens, gan 
mūsdienīgi, higiēnu nodrošino-
ši  apstākļi, kā arī mazuļu pār-
tinamais galds. Tualešu bloks 
būs siltināts, ar elektrības apsil-
di tiks nodrošināts, ka tas būs 
pieejams visos gadalaikos.

Rezultātā tiktu ilgtspējīgi 
apsaimniekots ezers un tā pie-
kraste, veicinot dabas vērtību 
un tīras vides saglabāšanu, 
vienlaicīgi attīstot vides pieeja-
mības infrastruktūru. Plānots, 
ka arī turpmāk tiks izmantotas 
esošās pārvietojamās plastma-
sas tualetes, tomēr apmeklētā-
jiem tiks dota iespēja izvēlēties 
mūsdienīgu un higiēnisku tu-
alešu izmantošanu.

Pašreiz noris iepirkuma pro-
cedūra par tualešu bloka būv-
darbu veicēja izvēli. 

Dace Romberga
Attīstības un projektu 

koordinatore

No kreisās Evita Teice, Aigars Rēze, Agnese Zagorska, Guna Kaufmane, Guntis Vinteris, Helēna Brūna, Raivis Galītis, 
Normunds Alksnis.

Limbažu novada pašvaldības policija 
pieredzes apmaiņā viesojas pie Saulkrastu 
pašvaldības policijas

Saulkrastu pašvaldības po-
licijas priekšnieks Guntis Vin-
teris, iepazīstināja ar pašvaldī-
bas policijas dienesta telpām, 
Saulkrastu publisko pludmali, 
kur atrodas glābšanas stacija un 
glābēji peldsezonas laikā. Ikdie-
nā Saulkrastu pašvaldības poli-

cija nodrošina diennakts darba 
režīmu, atšķirībā no Limbažu 
pašvaldības policijas, kas pagai-
dām 24 stundu dežūru nodro-
šina piektdienās, sestdienās un 
svētku dienās (ja nākamā diena 
ir brīvdiena).

Limbažu novada pašvaldības 

policijas pārstāvji ir pateicīgi ko-
lēģiem Saulkrastu pašvaldības 
policijā par atsaucību un viesmī-
līgo uzņemšanu! 

Agnese Zagorska,
Limbažu novada pašvaldības 

policijas inspektore

Noslēgumam tuvojas ražošanas ēkas izbūve Limbažos

Jau esam rakstījuši, ka projek-
ta teritorijā starp Meliorācijas, 
Meža un Tīrumu ielu, kas pa-
domju gados izmantota kā kaļķa 
novietne, tiek izbūvēta ap 1400 
m2 angāra tipa ražošanas ēka, 
kā arī asfaltēti laukumi piekļu-
ves un produkcijas uzglabāšanas 
vajadzībām.

Šobrīd ēkā tiek veikta sienas 
un jumta paneļu, starpsienu un 
inženiertīklu montāža un labie-
kārtošanas darbi. Darbus plā-
nots pabeigt augusta nogalē.

Atbilstoši projekta finansēša-
nas nosacījumiem ir veikta ēkas 
publiska nomas tiesību izsole. 

Nomas tiesības uz 20 gadiem 
ieguvusi SIA “Latvia Timber In-

ternational”, kas turpat, Tīru-
mu ielas otrā pusē, ražo dažāda 
veida kokmateriālus no priedes, 
egles un lapegles, kuru pielieto-
jums ir sākot no iepakojuma ma-
teriāla līdz smalkām būvdetaļām 
celtniecībai. Uzņēmums ap 50% 
produkcijas eksportē uz Dāniju, 
Skandināvijas valstīm, Vāciju, 
Rumāniju.

Nomas tiesības iegūšanas no-
sacījumi paredz, ka komersan-
tam trīs gadu laikā pēc projekta 
īstenošanas jārada 23 jaunas 
darba vietas, kā arī jāiegulda in-
vestīcijas uzņēmuma attīstībā 
nepieciešamajos pamatlīdzekļos 
un nemateriālajos aktīvos gan-
drīz 1 miljona eiro apmērā.

Būvdarbus objektā veic pilnsa-
biedrība “DakTehBūve”, būvuz-
raudzību nodrošina SIA “RS 
Būvnieks”, bet autoruzraudzību 
– SIA “GEO CONSULTANTS”.

Projekta kopējās izmak-
sas ir 1 237 693.40 EUR, tajā 
skaitā 937 003.36 EUR ERAF, 
236 066.33 EUR pašvaldības un 
64 623.71 EUR valsts budžeta 
līdzfinansējums. 

Pašvaldībai Eiropas Savienības 
fondu 2014. – 2020. plānoša-
nas periodā specifiskā atbalsta 
mērķa 5.6.2. pasākumā “Teri-
toriju revitalizācija, reģenerējot 
degradētās teritorijas atbilstoši 
pašvaldību integrētajām attīs-
tības programmām” kopumā 

pieejami ap 4,4 miljoni eiro ERAF 
līdzfinansējuma. 

Specifiskā atbalsta mērķis ir 
teritoriju revitalizācija, reģe-
nerējot degradētās teritorijas 
atbilstoši pašvaldību attīstības 
programmām, nodrošinot vi-
dei draudzīgu un vides ilgtspēju 
veicinošu teritoriālo izaugsmi un 
jaunu darba vietu radīšanu.

Līdz šim jau īstenots projekts, 
kurā netālu no pilsētas robežas, 
Limbažu pagastā, tika pārbūvēts 
ceļš „C2.-17 Beverīnu ceļš”, kas 
ved teritorijā, kurā darbību veic 
SIA “VIT BŪVE”, SIA “TRAKTOR-
TEHNIKAS APKOPES CENTRS”, 
SIA “OZOLAINES TEHNIKA” u.c.

Citā šī pasākuma projektā 

2018. gada nogalē uzsākta Me-
hanizācijas ielas pārbūve Limba-
žu pilsētā. 

Kā noslēdzošais projekts pa-
sākumā plānots ražošanas ēkas 
Meliorācijas ielā 14, Limbažos, iz-
būve, kurā šobrīd noris būvniecī-
bas iepirkums. Plānotās ražoša-
nas ēkas nomas tiesības publiskā 
nomas tiesību izsolē ieguvusi SIA 
“AirGOL”, kas ēkā plāno attīstīt 
savu darbību koka konstrukciju 
izstrādājumu ražošanā.  

Anna Siliņa,
attīstības un projektu koordinatore



  Turpinājumsno 1. lpp.

2019. gada 9. augustsNOVADA AKTUALITĀTES4
Limbažu novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90009114631, izsludina  
atklātu konkursu uz vakanto – Vidrižu pamatskolas direktors/e amatu 
(uz nenoteiktu laiku)

(amatalga noteikta saskaņā ar Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumiem Nr.445 Pedagogu 
darba samaksas noteikumi”, un apstiprināto tarifikāciju)

(Vidrižu pamatskola, Skolas iela 5, Vidriži, Vidrižu pagasts, Limbažu novads, LV-4013, (izglītības iestāde 
ar latviešu mācību valodu)

Prasības pretendentiem:
1. Uz pretendentu neattiecas Izglītības likumā un Bērnu tiesību aizsardzības likumā noteiktie ierobežo-

jumi strādāt par pedagogu;
2. Izglītība atbilstoši Izglītības likumā un Ministru kabineta noteikumos par pedagogiem nepieciešamo 

izglītību un profesionālo kvalifikāciju un profesionālās pilnveides kārtību noteiktajām prasībām;
3. Valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī atbilstoši Valsts valodas likuma prasībām un vismaz vie-

nas Eiropas Savienības oficiālās valodas zināšanas profesionālajai darbībai nepieciešamajā apjomā;
4. Vismaz 3 gadu pedagoģiskā darba pieredze attiecīgās izglītības jomā vai izglītības vadības darbā. Par 

priekšrocību tiks uzskatīta pieredze izglītības iestādes vadības darbā;
5. Zināšanas izglītības iestāžu finansēšanas jautājumos;
6. Datora lietošanas prasmes (Word, Excell, Power Point);
7. Prast izstrādāt iekšējos normatīvos aktus savas kompetences jomā;
8. Labas komunikācijas un sadarbības prasmes, augsta saskarsmes kultūra;
9. Spēt pieņemt lēmumus, patstāvīgi organizēt darbu.

Pretendentam, saskaņā ar atklātā konkursa nolikuma prasībām, jāiesniedz šādi dokumenti:
1. Iesniegumu (pielikums Nr.1);
2. Apliecinājumu, ka uz pretendentu neattiecas Izglītības likumā un Bērnu tiesību aizsardzības likumā 

noteiktie ierobežojumi (pielikums Nr.3);
3. Konkursa pretendenta aptaujas anketu (pievienojot rekomendācijas, pielikums Nr.2);
4. Izglītības dokumentu un papildus apmācību apliecinošu dokumentu kopijas;
5. Motivācijas vēstuli;
6. Vidrižu pamatskolas attīstības prioritāros virzienus (redzējumu), līdz divām A4 lapām datorrakstā;
7. Citi dokumentus, kurus pretendents uzskata par nepieciešamiem.

Iesniegumu, Konkursa pretendenta aptaujas anketu, apliecinājumu, izglītību apliecinošu dokumentu 
kopijas, papildus apmācību apliecinošu dokumentu kopijas, motivācijas vēstuli un Vidrižu pamatskolas 
attīstības prioritāros virzienus (redzējumu), lūdzam iesniegt līdz 2019.gada 21.augustam plkst.17.00 Lim-
bažu novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā, Limbažos, Rīgas ielā 16 (1.stāvā), slēgtā aploksnē 
ar norādi "Konkursam uz Vidrižu pamatskolas direktors amata vakanci”, vai nosūtīt pa pastu (Rīgas ielā 
16, Limbažos, Limbažu novadā, LV-4001) vai, uz e-pastu: vakance@limbazi.lv.

Tālrunis uzziņām 29439161.

Sūtot pieteikumu pa pastu, jānodrošina, lai pieteikums tiktu saņemts līdz 2019.gada 21.augusta plkst. 
17.00.

Ar Vidrižu pamatskolas direktora amata konkursa nolikumu un pielikumiem var iepazīties Limbažu no-
vada pašvaldības domes interneta mājaslapā www.limbazi.lv.

Limbažu novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90009114631, izsludina 
amata vakanci – sporta pasākumu organizators Viļķenes pagasta pārvaldē 
(uz nenoteiktu laiku), bruto mēnešalga – 538,00 EUR, 0,5 slodzes.

Darba pienākumi:
• Organizēt un vadīt sporta pasākumus, sacensības un popularizēt aktīvu dzīvesveidu pagasta 

iedzīvotājiem.
• Organizēt un vadīt treniņu procesu (ziemā - sporta hallē, vasarā – stadionā.)

Prasības pretendentiem:
• Spēt organizēt kvalitatīvus sporta pasākumus, plānot laiku un noteikt prioritātes.
• Spēt organizēt sporta bāzes un inventāra efektīvu izmantošanu, rūpēties par tā saglabāšanu.
• Spēt nodrošināt drošu sporta pasākuma un treniņu vidi.
• Spēt organizēt treniņu procesu.
• Pārzināt sporta veidu specifiku un sacensību tiesāšanas organizāciju.
Pieteikuma vēstuli, CV, izglītību apliecinošu dokumentu kopijas, papildus apmācību apliecinošu doku-

mentu kopijas, lūdzam iesniegt līdz 2019. gada 12. augustam plkst. 17.00 Limbažu novada pašvaldības 
Klientu apkalpošanas centrā, Limbažos, Rīgas ielā 16 (1. stāvā), slēgtā aploksnē ar norādi “Sporta pa-
sākumu organizators Viļķenes pagasta pārvaldē” vai nosūtīt pa pastu (Rīgas ielā 16, Limbažos, Limbažu 
novadā, LV-4001) vai uz e-pastu: vakance@limbazi.lv.

Sūtot pieteikumu pa pastu, jānodrošina, lai pieteikums tiktu saņemts līdz 2019. gada 12. augustam 
plkst. 17.00.

Tālrunis uzziņām: 26410622.
Ievērībai: Šo amatu iespējams savienot ar Sporta skolotāja amatu Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolā

Limbažu novada pašvaldības Limbažu pilsētas 1. pirmsskolas izglītības 
iestāde “Buratīno” (Reģ. Nr. 90009114631) izsludina amata vakanci 
Pirmsskolas izglītības sporta skolotājs

Darba pienākumi:
· Nodrošināt bērnu fizisko attīstību no 1,6 līdz 6-7 gadu vecumam.
· Vadīt sporta nodarbības 6 (sešās) izglītojamo grupās.
· Organizēt un ņemt aktīvu dalību sporta un citos veselību nostiprinošos pasākumos.
Izglītība un nepieciešamās kompetences pedagogam: 
Atbilstoši 11.09.2018. MK noteikumiem Nr. 569 “Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un 

profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kārtību”.
Alga (Bruto): 710 EUR (slodze)
Darba vietas adrese: Parka iela 5, Limbaži, LV-4001
Darba veids: Darbinieka amats uz nenoteiktu laiku 0.45 slodze (alga) 319,50EUR
Darba sākšanas datums: 01.09.2019.
CV un motivācijas vēstuli (uz 1 lpp.) sūtīt līdz 31. augustam uz e-pastu: limbazu_1pii@limbazi.lv
Kontaktpersona: vadītāja Ināra Eņģele mob.tālr. 26533519.

pirmskolas izglītības iestādes 
ēkas energoefektivitātes pa-
augstināšanai 716 330 EUR; 
30.07.2018. aizdevuma līgums 
Nr.A2/1/18/494 Limbažu novada 
pašvaldības izglītības iestāžu re-
montam 2018. gadā 392 708,82 
EUR; 31.07.2017. aizdevuma 
līgums Nr.A2/1/17/526 Limba-
žu novada pašvaldības izglītī-
bas iestāžu remonta darbiem 
2017. gadā 613 285,52 EUR; 
20.10.2016. aizdevuma līgums 
Nr.A2/1/16/440 Limbažu un Sa-
lacgrīvas novadu sporta skolas 
peldbaseina būvniecībai Jau-
natnes ielā 4a, Limbažos 2 640 
444,00 EUR apmērā u.c.).

Limbažu novada pašvaldība 
teritoriālā ziņā un iestāžu skaita 
ziņā nav salīdzināma ar Alojas 
novada pašvaldību vai Salacgrī-
vas novada pašvaldību.

Limbažu novada pašvaldība 
ļoti aktīvi apgūst struktūrfondu 
finansējumu. Lai realizētu šos 
projektus, ir nepieciešams ņemt 
aizņēmumus to priekšfinansē-
šanai un projekta neattiecinā-
majām izmaksām. Vēlāk, kad 
projekti tiek realizēti un saņemts 
struktūrfonda finansējums, 
tiek dzēsti ņemtie aizņēmumi 
par projektu attiecināmajām 
izmaksām.

Vēršam uzmanību, ka ir ne-
patiess apgalvojums, ka saistību 
apmērs tiek noteikts pret visiem 
plānotajiem pamatbudžeta ie-
ņēmumiem. Saistības procentos 
no attiecīgā gada budžeta tiek 
rēķinātas no pašvaldības pa-
matbudžeta ieņēmumiem bez 
saņemtiem valsts budžeta 
transfertiem (mērķdotācijām) 
noteiktiem mērķiem un valsts 
budžeta iestāžu uzturēšanas iz-
devumu transfertiem pašvaldī-
bām ārvalstu finanšu palīdzības 
projektu īstenošanai. Jā, Lim-
bažu novada pašvaldībai kopē-
jais saistību apmērs 2019. gada 
30. jūnijā ir 20 408 839 EUR, 
bet tajā skaitā ir galvojumi SIA 
“Limbažu komunālserviss” un 
SIA “Limbažu siltums” kopumā 
par 2 536 666 EUR, kā arī šobrīd 
nav veikts pamatsummas mak-
sājums Valsts kasē par realizēto 
ELFLA līdzfinansēto projektu 
“Limbažu novada pašvaldības 
grants ceļu pārbūve Skultes 
un Umurgas pagastos”, Nr.18-
09-A00702-000023, 739 185,69 
EUR apmērā, jo tiek gaidīts at-
zinums no Lauku atbalsta die-
nesta. Pašvaldība ir uzņēmusies 
saistības, un tai katru gadu, sa-
skaņā ar līguma nosacījumiem 
un aizdevuma atmaksas grafiku, 
ir jāatmaksā pamatsumma, aiz-
devumu apkalpošanas maksa un 
procentu maksājums.

Apgalvojums (izskanēja 
25.07.2019. domes sēdē), ka vi-
sas citas pašvaldības, izņemot 
Limbažu novada pašvaldību, 
ir zinājušas jau pagājušā gada 

Skaidrojums par  
Limbažu novada  
pašvaldības 
aizņēmumiem

novembrī, ka 2019. gadā būs 
problēmas saņemt aizņēmumus 
pašvaldībām dažādu projektu 
īstenošanai, ir apšaubāms, jo kā-
pēc tad uz 2019. gada 11. jūliju 
pašvaldības aizņēmumu piepra-
sījumu rindā Eiropas Savienības 
un citu finanšu palīdzības projek-
tu īstenošanai būtu 77 projekti 
par kopējo summu 59 464 660 
EUR un pašvaldības aizņēmu-
mu pieprasījumu rindā pārējo 
investīciju projektu realizēšanai 
92 projekti  par kopējo summu 
37 735 888 EUR. Vēršam uzma-
nību, ka Limbažu novada pašval-
dībai pārējo investīciju projektu 
realizēšanas rindā  nav neviens 
aizņēmuma pieprasījums. Aiz-
ņēmuma pieprasījums Limbažu 
novada pašvaldības autoceļu 
remontam tika atsaukts, apzi-
noties situāciju, ka aizņēmumu 
nebūs iespējams saņemt 2019. 
gadā un projekts tiek realizēts 
par Limbažu novada pašvaldības 
2019. gada budžeta līdzekļiem.

Arī kaimiņu novada pašvaldī-
bas, kuras apgalvo, ka par prob-
lēmām ar pašvaldību aizņēmu-
miem 2019. gadā ir zinājušas, 
nezin kāpēc vēršas vairākkārtīgi 
ar vēstulēm Finanšu ministrijā 
par nepieciešamajiem aizņē-
mumiem Eiropas Savienības 
projektiem un citiem investīciju 
projektiem 2019. un 2020. gadā.  
Kāpēc kaimiņu novada pašval-
dībai ir nepieciešams īstermiņa 
aizņēmums  budžeta un finanšu 
vadībai 69 842 EUR apmērā?

Vēršam uzmanību, ka šobrīd 
par aizņēmumiem, kas ņemti 
sākot ar 2010. gadu, pašvaldībai 
ir noteikta 0% likme, kas nozī-
mē, ka par šiem aizņēmumiem 
pašvaldība maksā tikai pamat-
summu un komisijas maksu par 
apkalpošanu, bet procentu mak-
sājuma nav. Gudrs saimnieks 
vienmēr izmantos iespēju, ja var 
aizņemties naudas līdzekļus no-
zīmīgu projektu realizēšanai bez 
lieliem procentu maksājumiem, 
jo naudas vērtība inflācijas re-
zultātā mazinās, un par sum-
mu, par kuru šogad var realizēt 
noteiktu projektu, pēc gada vai 
pēc diviem nebūs iespējams to 
realizēt.

Vai tikai tāpēc, lai nepalielinā-
tos aizņēmumu skaits, pašvaldī-
bai nebūtu jārealizē projekti un 
jāpieļauj situācija, ka kāda izglītī-
bas iestāde vai ceļš slikta tehnis-
kā stāvokļa dēļ ir jāslēdz? Vai tad 
Limbažu novada iedzīvotāji būtu 
ieguvēji? Vai mums jāņem pa-
raugs no pašvaldībām, kas neko 
nedara savu iedzīvotāju labā, kas 
baidās realizēt apjomīgus un fi-
nansiāli iespaidīgus projektu, vai 
tomēr jācenšas  rast risinājumi, 
lai pēc iespējas labāk pildītu paš-
valdībai ar likumu uzliktās funk-
cijas?  

 
Informāciju sagatavoja:

Limbažu novada pašvaldības vecākā 
ekonomiste
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Limbažu novada iedzīvotajiem ir iespēja veicināt un uzlabot savu un ģimenes 
veselību, piedaloties bezmaksas sertificētu speciālistu vadītās nodarbībās un 
pasākumos augustā. ESI  AKTĪVS UN  VESELĪGS, NĀC  PIEDALIES!

Vingrošana kopā ar fizioterapeitu
Laiks Tikšanās vieta
Pāles pagasts
06.08.2019. plkst. 17:00 Pāles sporta hallē
20.08.2019. plkst. 17:00
Katvaru pagasts (Pociemā)
08.08.2019. plkst. 17:00 Pociema kultūras namā
22.08.2019. plkst. 17:00
Umurgas pagasts
07.08.2019. plkst. 17:00 Umurgas kultūras namā
21.08.2019. plkst. 17:00

Uz nodarbībām lūgums ņemt līdzi savus vingrošanas paklājiņus! 
Kontaktinformācija: Liene Česle, 29123307.

Skriešanas nodarbības 

Laiks Tikšanās vieta
Limbažu pilsētā
06.08.2019. plkst. 18:30
07.08.2019. plkst. 20:00
13.08.2019. plkst. 18:30
14.08.2019. plkst. 19:00
20.08.2019. plkst. 18:30
21.08.2019. plkst. 20:00
27.08.2019. plkst. 18:30
28.08.2019. plkst. 19:00

Pulcēšanās Olimpiskā centra “Limbaži” 
stāvlaukumā!

Kontaktinformācija: Alise Putraima, tālrunis 28488853. Informācija par izmaiņām u.c.  
skatāmas Limbaži ACTIVE Facebook lapā.

Māmiņskola –Limbažos!
Pirmsdzemdību nodarbību cikls 

Pieteikšanās pie speciālistiem pa norādītajiem tālruņiem
Vieta: Limbažu slimnīca, Klostera iela 3, Limbaži

Nr. NODARBĪBA Datums Laiks Speciālists
1 Dzemdības, psiholoģiskā sagatavotība 

dzemdībām, mātes un tēva lomai, dzemdību 
plāns I (nodarbība ieteicam grūtniecības 
3.trimestrī )

06.08. 16.00 L.Česle 
t.29123307

2 Dzemdības, psiholoģiskā sagatavotība 
dzemdībām, mātes un tēva lomai, dzemdību 
plāns II (nodarbība ieteicam grūtniecības 
3.trimestrī )

13.08. 17.00 L.Česle
t.29123307

3 Pārmaiņas sievietes organismā grūtniecības 
laikā, bērniņa attīstība un kaitīgo faktoru 
ietekme (nodarbība ieteicama grūtniecības 
1.trimestrī)

14.08. 16.00 L.Česle 
t.29123307

4 Krūts barošana, zīdīšanas “ABC” 20.08. 16.00 L.Česle
t.29123307

5 Grūtnieču uzturs, veselīgas ēšanas paradumi 
(vada uztura speciālists, nodarbība ieteicama 
grūtniecības 1. trimestrī )

28.08. 13.00 N.Karpenska-
Allaža
26421329

6 Grūtnieču vingrošana 01.08. 15.00 A.Runce
t.26335934

7 Grūtnieču vingrošana 08.08. 15.00 A.Runce
t.26335934

8 Grūtnieču vingrošana 15.08. 15.00 A.Runce
t.26335934

9 Grūtnieču vingrošana 22.08. 15.00 A.Runce
t.26335934

10 Grūtnieču vingrošana 29.08. 15.00 A.Runce
t.26335934

 
Nr. NODARBĪBA Datums Laiks Speciālists Vieta

1 Pēcdzemdību periods mammai, 
sievietes uzturs enerģijas atgūšanai.

01.08. 14.00 L.Česle
t.29123307

Klostera 
iela 3

2 Pēcdzemdību vingrošana kopā ar 
zīdaini

07.08. 13.00 I.Rudzīte
t.28659251

Klostera 
iela 6a 

3 Zīdīšana, krūts piena priekšrocības, 
nozīme, problēmas, paņēmieni, mātes 
uzturs zīdīšanas laikā.

08.08. 14.00 L.Česle
t.29123307

Klostera 
iela 3

4 Pēcdzemdību vingrošana kopā ar 
zīdaini

21.08. 13.00 I.Rudzīte
t.28659251

Klostera 
iela 6a 

Pēcdzemdību nodarbību cikls ( vērsts uz mātes veselību, prasmēm)

Dzīvosim veselīgi Limbažu novadā!
Pēcdzemdību nodarbību cikls ( vērsts uz bērna attīstību pirmajā gadā) 

 Vieta:  Limbažu slimnīca, Klostera iela 3, Limbaži
Nr. NODARBĪBA Datums Laiks Speciālists
1 Rūpes par jaundzimušo pirmajā dzīves gadā – 

higiēna, drošība, ēdināšana u.c. I
05.08. 14.00 L.Česle

t.29123307
2 Handlinga apmācība vecākiem – praktiski 

padomi
06.08. 15.00 A.Runce 

t.26335934
3 Rūpes par jaundzimušo pirmajā dzīves gadā – 

higiēna, drošība, ēdināšana u.c. II
13.08. 14.00 L.Česle

t.29123307
4 Handlinga apmācība vecākiem – praktiski 

padomi
14.08. 15.00 A.Runce 

t.26335934
5 Mazuļa emocionālā un fizioloģiskā attīstība – 

vajadzības, miegs, raudāšana, rotaļāšanās u.c. I
15.08. 14.00 L.Česle

t.29123307
6 Handlinga apmācība vecākiem – praktiski 

padomi
19.08. 14.00 A.Runce 

t.26335934
7 Mazuļa emocionālā un fizioloģiskā attīstība – 

vajadzības, miegs, raudāšana, rotaļāšanās u.c. II
20.08. 14.00 L.Česle

t.29123307
Informācija par norises laikiem pa  tālr. 29123307 vai www.limbazi.lv  un Limbažu 

slimnīca Facebook lapā.

Māmiņskola –Skultē!
Vieta:  Skultes pagasts, kultūras un integrācijas centrs, Mandegas, Skulte.
Pēcdzemdību nodarbību cikls ( vērsts uz bērna attīstību pirmajā gadā) 

Nr. NODARBĪBA Datums Laiks Speciālists

1 Handlinga apmācība vecākiem – praktiski 
padomi

02.08. 16.00 A.Runce 
t.26335934

2 Handlinga apmācība vecākiem – praktiski 
padomi

28.08. 16.00 A.Runce 
t.26335934

3 Handlinga apmācība vecākiem – praktiski 
padomi

30.08. 16.00 A.Runce 
t.26335934

 
Pēcdzemdību nodarbību cikls ( vērsts uz mātes veselību, prasmēm) 
Nr. NODARBĪBA Datums Laiks Speciālists
1 Pēcdzemdību vingrošana kopā ar zīdaini 13.08. 18.30 I.Rudzīte

t.28659251
2 Pēcdzemdību vingrošana kopā ar zīdaini 27.08. 18.30 I.Rudzīte

t.28659251

Nūjošanas nodarbības
Laiks Tikšanās vieta
Nūjošanas nodarbības pilsētā
09.08.2019.plkst. 18:00 Pie Limbažu slimnīcas ieejas, Klostera iela 3
16.08.2019.plkst. 18:00
23.08.2019.plkst. 18:00

Nūjošanas nodarbībām - Lūdzam ņemt līdzi personīgās nūjas! Ierobežotā daudzumā 
iespējams izmantot par projekta līdzekļiem iegādātas nūjas. Par šādu nepieciešamību 
lūdzam paziņot pirms nodarbības, zvanot 28210753.

Crossfit nodarbības
Laiks Tikšanās vieta
07.08.2019. plkst. 18:00 Limbažu pilsētas stadions vai Limbažu estrāde.

Lietus gadījumā – Limbažu peldbaseina sporta zālē 
2.stāvā.

12.08.2019. plkst. 20:00
19.08.2019. plkst. 20:00
21.08.2019. plkst. 18:00
26.08.2019. plkst. 20:00

Kontaktinformācija: Alise Putraima, tālrunis 28488853. Informācija par izmaiņām u.c.  
skatāmas Limbaži ACTIVE Facebook lapā.

Ūdens aerobikas nodarbības
Laiks Tikšanās vieta
01.08.2019.plkst. 18:00 Limbažu Lielezers 
05.08.2019.plkst. 18:00
07.08.2019.plkst. 17:00
08.08.2019.plkst. 18:00
12.08.2019.plkst. 18:00
14.08.2019.plkst. 17:00
15.08.2019.plkst. 18:00
19.08.2019.plkst. 18:00
21.08.2019.plkst. 17:00
22.08.2019.plkst. 18:00
26.08.2019.plkst. 18:00
28.08.2019.plkst. 17:00
29.08.2019.plkst. 18:00

Informācija par 
norises laikiem un 
cita informācija pa 
tālr. 29123307 vai 
www.limbazi.lv  un 
Limbažu slimnīca Fa-
cebook lapā.



2019. gada 9. augustsNOVADA AKTUALITĀTES6
Limbažos

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Limbažu novada pašvaldības 2019. gada 6. jūnija saistošajiem 

noteikumiem Nr. 25 „Grozījums Limbažu novada pašvaldības 
2012. gada 16. februāra saistošajos noteikumos Nr. 5 „Limbažu 

novada pašvaldības nolikums””
Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir precizēt 
pašvaldības iestāžu sarakstu.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi izstrādāti, lai, saskaņā ar 
pieņemto domes lēmumu, izslēgtu likvidēto 
iestādi - Bērnu sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas centrs „Umurga” Ģimenes atbalsta 
centrs.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Neietekmē.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Neietekmē.

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām

Neietekmē.

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām

Nav attiecināms.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos 2019. gada 6. jūnijā Nr.25

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 06.06.2019. sēdes lēmumu
 (protokols Nr.11, 5.§) 

Grozījums Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 16. februāra 
saistošajos noteikumos Nr. 5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums” 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 1. punktu un 24. 
pantu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28. pantu

Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra saistošajos noteiku-
mos Nr.5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums” (turpmāk – saistošie noteikumi) 
grozījumu:

svītrot 8.54.apakšpunktu.
Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

Limbažos

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 27.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.29

“Grozījumi Limbažu novada domes 2019. gada 24. janvāra saistošajos 
noteikumos Nr. 5 “Par Limbažu novada tūrisma un uzņēmējdarbības 

attīstības aģentūra” maksas pakalpojumiem”
Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 
17.panta otro daļu, pašvaldības uzdevumu 
īstenošana tiek nodrošināta, sniedzot maksas 
pakalpojumus saskaņā ar pašvaldības domes 
apstiprinātu cenrādi, kurā nosaka maksāšanas 
kārtību, likmes un atvieglojumus.
Saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 17.panta 
ceturto daļu, pašvaldības aģentūras sniegtos 
pakalpojumus nosaka un to cenrādi apstiprina 
ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem.

2. Īss projekta satura izklāsts Nepieciešams papildināt saistošajos 
noteikumos noteikto maksas pakalpojumu 
klāstu, iekļaujot biļešu tirdzniecību uz kultūras 
un izklaides pasākumiem.

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Plānoti papildus ienākumi budžetā.

4. Informācija par 
administratīvajām procedūrām

Nav attiecināms.

5. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav attiecināms. 

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietniece I.Zariņa

saistošie noteikumi
Limbažos 2019.gada 27.jūnijā Nr.29
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 27.06.2019. sēdes lēmumu
(protokols Nr.13, 36.§)

PRECIZĒTI ar Limbažu novada domes 25.07.2019. sēdes lēmumu
 (protokols Nr.15, 28.§)

Grozījumi Limbažu novada domes 2019. gada 24. janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.5 “Par Limbažu novada tūrisma un 

uzņēmējdarbības attīstības aģentūra” maksas pakalpojumiem”
Izdoti saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 17.panta otro un ceturto daļu

Izdarīt Limbažu novada domes 2019. gada 24. janvāra saistošajos noteikumos Nr.5 
“Par Limbažu novada tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības aģentūra” maksas pakal-
pojumiem” šādus grozījumus:

1. Papildināt saistošo noteikumu pielikumu “Limbažu novada pašvaldības aģentūras 
- “Lauta” maksas pakalpojumu cenrādis” ar 14. un 15. punktu šādā redakcijā:
N.p.k. Pakalpojums Cena, EUR 

ar PVN

14. Ieejas biļete uz kultūras vai  izklaides pasākumu

14.1. Pieaugušajiem (1 personai)****

1,00
2,00
3,00
5,00
7,00
10,00

14.2. Skolēniem, studentiem  un pensionāriem (1 personai)****

0,50
1,00
1,50
2,50
5,00
7,00

15. Meistarklases - darbnīcas, degustācijas, prezentācijas u.c.

15.1. Apmeklējums 1 personai****

7,00
10,00
15,00
20,00
25,00
30,00

2. Papildināt saistošo noteikumu pielikumu “Limbažu novada pašvaldības aģentūras 
– “Lauta” maksas pakalpojumu cenrādis” ar atsauci šādā redakcijā:

****  katram konkrētam pasākumam biļetes cenu nosaka Aģentūras direktors, pa-
matojoties uz nepieciešamo finanšu ieguldījumu pasākuma organizēšanā (t.i., māksli-
nieku honorāri, tehniskā aprīkojuma īre un apkalpošana, pasākuma vietas nodrošinā-
šana, apkalpojošā personāla izmaksas, apsardze u.c.) pret plānotajiem minimālajiem 
ieņēmumiem par pasākumu.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietniece I.Zariņa

Limbažos

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Limbažu novada domes 2019. gada 25. aprīļa saistošajiem 

noteikumiem Nr. 20 „Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas un uzskaites kārtība Limbažu novadā”

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

1.1. Saistošie noteikumi izstrādāti, pamatojoties uz 
Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta ceturtās daļas 
5.punktu vietējām pašvaldībām noteikto deleģējumu; 
1.2. lai nodrošinātu vides aizsardzību un dabas resursu 
ilgtspējīgu izmantošanu un pakalpojuma sniegšanas tiesiskā 
regulējuma atbilstību Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnija 
noteikumiem Nr.384 „Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu”.

2. Īss projekta 
satura izklāsts

2.1. Saistošo noteikumu mērķis: 
2.1.1. nodrošināt pašvaldības autonomās funkcijas – komunālo 
kanalizācijas pakalpojumu organizēšana pašvaldības iedzīvotāju 
interesēs, izpildi;
2.1.2. noteikt decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas kārtību, lai aizsargātu cilvēku dzīvību un veselību, 
nodrošinātu vides aizsardzību un dabas resursu ilgtspējīgu 
izmantošanu.
2.2. Saistošie noteikumi nosaka:
2.2.1. decentralizēto kanalizācijas sistēmu, kuras nav pievienotas 
sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēja centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai, kontroles un uzraudzības kārtību;
2.2.2. minimālo biežumu notekūdeņu un nosēdumu izvešanai 
no decentralizētajām kanalizācijas sistēmām;
2.2.3. prasību minimumu asenizatoriem;
2.2.4. asenizatoru reģistrācijas kārtību;
2.2.5. decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrācijas kārtību;
2.2.6. decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un 
uzskaites kārtību, tai skaitā pašvaldības kompetenci minētajā jomā;
2.2.7. decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašnieku un valdītāju 
pienākumus;
2.2.8. atbildību par saistošo noteikumu pārkāpumiem.
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3. Informācija 
par plānoto 
projekta ietekmi 
uz pašvaldības 
budžetu

3.1. Saistošo noteikumu īstenošanas finansiālās ietekmes 
prognoze uz pašvaldības budžetu nav prognozēta.

4. Informācija 
par plānoto 
projekta ietekmi 
uz sabiedrību 
(mērķgrupām) un 
uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības 
teritorijā

4.1. Sabiedrības mērķgrupa, uz kuru attiecināms saistošo 
noteikumu tiesiskais regulējums, ir novada administratīvās 
teritorijas iedzīvotāji, kuri lieto decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas; 
4.2. saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta tieša 
ietekme uz uzņēmējdarbības vidi novada pašvaldības teritorijā.

5. 
Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

5.1. Saistošo noteikumu ievērošanu kontrolēs Limbažu pilsētas 
sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Limbažu Komunālserviss” šo 
noteikumu paredzētajā kārtībā un Limbažu novada pašvaldības 
policijas amatpersonas;
5.2. saistošo noteikumu izpilde neietekmēs tās institūcijas 
funkcijas un uzdevumus, kura nodrošinās saistošo noteikumu 
izpildi;
5.3. privātpersona saistošo noteikumu piemērošanā var 
vērsties Limbažu pilsētas sabiedrībā ar ierobežotu atbildību 
„Limbažu Komunālserviss”.

6. 
Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

6.1. Saistošo noteikumu grozījumu izstrādes procesā nav 
notikušas konsultācijas ar sabiedrības pārstāvjiem. Saistošo 
noteikumu projekts publicēts pašvaldības mājaslapā internetā 
www.limbazi.lv.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietniece I.Zariņa

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos 2019.gada 25.aprīlī Nr.20

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 25.04.2019. sēdes lēmumu
(protokols Nr.7, 60.§)

PRECIZĒTI ar Limbažu novada domes 25.07.2019. sēdes lēmumu
(protokols Nr.15, 29.§)

Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas un uzskaites kārtība Limbažu novadā

Izdoti saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta ceturtās daļas 
5.punktu un Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumu Nr.384 „Noteikumi par 
decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 6.punktu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosaka:
1.1. decentralizēto kanalizācijas sistēmu, kuras nav pievienotas sabiedrisko ūdens-

saimniecības pakalpojumu sniedzēja centralizētajai kanalizācijas sistēmai, kontroles un 
uzraudzības kārtību;

1.2. minimālo biežumu notekūdeņu un nosēdumu izvešanai no decentralizētajām 
kanalizācijas sistēmām;

1.3. prasību minimumu asenizatoriem;
1.4. asenizatoru reģistrācijas kārtību;
1.5. decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrācijas kārtību;
1.6. decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību, tai 

skaitā pašvaldības kompetenci minētajā jomā;
1.7. decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašnieku un valdītāju pienākumus;
1.8. atbildību par saistošo noteikumu pārkāpumiem;
1.9. ciemus, uz kuru teritorijās esošām decentralizētajām kanalizācijas sistēmām 

neattiecas šajos noteikumos noteiktās prasības.
2. Saistošo noteikumu mērķis ir:
2.1. organizēt decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem;
2.2. noteikt decentralizētajās kanalizācijas sistēmās uzkrāto notekūdeņu un no-

sēdumu apsaimniekošanas (attīrīšanas, savākšanas, transportēšanas), uzraudzības un 
kontroles prasības, lai aizsargātu cilvēku dzīvību un veselību, nodrošinātu vides aizsar-
dzību un dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu;

2.3. nodrošināt normatīvajos aktos noteikto notekūdeņu attīrīšanas un savākša-
nas prasību ievērošanu Limbažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā.

3. Saistošie noteikumi ir saistoši visām fiziskajām un juridiskajām personām Lim-
bažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, kuru īpašumā vai valdījumā ir de-
centralizētās kanalizācijas sistēmas.

4. Šajos saistošajos noteikumos lietotie termini atbilst normatīvajos aktos 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas jomā un citos normatīvajos aktos lietota-
jiem terminiem.

5. Šo noteikumu prasības neattiecas uz viensētām un ciemiem, kuri kā ciemi nav 
noteikti Limbažu novada teritorijas plānojumā.

II. Pašvaldības kompetence decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas 
un uzskaites jomā

6. Limbažu pilsētas sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Limbažu Komunālser-
viss” nodrošina:

6.1. decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistra izveidošanu un uzturēšanu;
6.2. notekūdeņu un nosēdumu savākšanai no decentralizētajām kanalizācijas sis-

tēmām, to transportēšanai un novadīšanai centralizētajā kanalizācijas sistēmā izvirzīto 
prasību ievērošanas kontroli;

6.3. decentralizētajās kanalizācijas sistēmās uzkrāto notekūdeņu un nosēdumu iz-

vešanas biežuma kontroli un uzraudzību;
6.4. decentralizēto kanalizācijas sistēmu ekspluatācijas un uzturēšanas prasību ie-

vērošanas kontroli;
6.5. informācijas sniegšanu decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašniekiem par 

tajās uzkrāto notekūdeņu un nosēdumu izvešanas kārtību un nepieciešamību uzglabāt 
decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu saņemšanu apliecinošu dokumentāciju.

III. Minimālais biežums notekūdeņu un nosēdumu izvešanai
 no decentralizētajām kanalizācijas sistēmām
7. Pašvaldības administratīvās teritorijas robežās esošajās decentralizētajās ka-

nalizācijas sistēmās uzkrātie notekūdeņi un nosēdumi ir jāizved uz Limbažu komunālo 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtām (NAI) vai citām pašvaldības norādītām, centralizētajā 
kanalizācijas sistēmā speciāli izveidotām notekūdeņu pieņemšanas vietām.

8. Minimālais notekūdeņu izvešanas biežums no krājtvertnēm ir nosakāms sa-
skaņā ar šādu formulu:

I = B/A, kur:
I – decentralizētās kanalizācijas krājtvertnes izvešanas biežums mēnesī (reizes). Ja 

rezultāts ir mazāks par 1, to noapaļo ar divām zīmēm aiz komata uz leju. Ja rezultāts 
lielāks par 2, to noapaļo līdz veseliem skaitļiem uz leju;

B – nekustamajā īpašumā vai nekustamo īpašumu grupā esošo personu kopējais 
ūdens patēriņš mēnesī (m3), pieņemot, ka vienas personas ūdens patēriņš ir 1,5 m3/
mēnesī vai arī izmantojot datus par faktisko ūdens patēriņu;

A – decentralizētās kanalizācijas tvertnes tilpums kubikmetros.
Ja aprēķinātais I ir mazāks par 1, tad krājtvertnē uzkrātie notekūdeņi un nosēdumi 

jāizved retāk nekā reizi mēnesī un ir nepieciešams aprēķināt minimālo izvešanas reižu 
skaitu gadā (Ig) saskaņā ar šādu formulu:

Ig = MxI, kur –
M – objekta izmantošanas mēnešu skaits gadā. Rezultātu noapaļo līdz veseliem skait-

ļiem uz leju.
Zinot Ig un I, jānosaka Ib - vienas izvešanas reize mēnešos.
Ib= M/Ig, rezultātu noapaļo, ja nepieciešams, līdz vienai zīmei aiz komata.
9. Faktiskais ūdens patēriņš tiek noteikts sekojoši:
9.1. ja decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieka vai valdītāja nekustamajā 

īpašumā tiek izmantoti centralizētie ūdensapgādes pakalpojumi, tad novadīto notek-
ūdeņu daudzumu pieņem vienādu ar patērētā ūdens daudzumu un notekūdeņu izve-
šanas biežums ir nosakāms saskaņā ar 8.punktā norādīto formulu, aprēķinā ietverot 
vai nu faktiskos datus par kopējo ūdens patēriņu mēnesī, ko ir fiksējis komercuzskaites 
mēraparāts, vai sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu piegādes līgumā noteik-
to ūdens patēriņa normu komercuzskaitei. Notekūdeņu daudzuma uzskaitē neieskaita 
dārza vai piemājas teritorijas laistīšanai izlietoto ūdens daudzumu, ja tas ir noteikts ar 
šim nolūkam speciāli ierīkotu ūdens mēriekārtu;

9.2. ja decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieka vai valdītāja nekustamajā 
īpašumā tiek izmantota lokālā ūdens iegūšanas iekārta, tā var tikt aprīkota ar ūdens pa-
tēriņa mēraparātu, kura rādījumus par patērēto ūdeni izmanto novadīto notekūdeņu 
daudzuma noteikšanai. Šādā gadījumā decentralizētajā kanalizācijas sistēmā uzkrāto 
notekūdeņu izvešanas biežums ir nosakāms, aprēķinā ietverot faktiskos datus par ne-
kustamajā īpašumā izlietoto ūdens daudzumu, ko ir fiksējis ūdens patēriņa mērītājs.

10. Minimālais notekūdeņu un nosēdumu izvešanas biežums no septiķa ir 1 (vie-
na) reize gadā.

11. Minimālais nosēdumu izvešanas biežums no rūpnieciski izgatavotām attīrīša-
nas iekārtām, kuras attīrītos notekūdeņus novada vidē un kuru kopējā jauda ir mazāka 
par 5 m3/diennaktī, ir nosakāms, ievērojot iekārtas ražotāja izdoto tehnisko dokumen-
tāciju vai instrukcijas par šo iekārtu ekspluatāciju, vai − gadījumā, ja decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas īpašnieka vai valdītāja rīcībā nav iekārtas sākotnējās tehniskās 
dokumentācijas − atbilstoša komersanta rakstveida atzinumu par iekārtas ekspluatāci-
jas nosacījumiem.

IV. Decentralizēto kanalizācijas sistēmu kontroles un uzraudzības kārtība
12. Limbažu pilsētas sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Limbažu Komunālser-

viss” amatpersonas un Limbažu novada pašvaldības policijas amatpersonas ir tiesīgi:
12.1. pārbaudīt decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu saņemšanu apliecinošu 

attaisnojuma dokumentu esamību;
12.2. saskaņojot ar īpašnieku vai valdītāju, piekļūt decentralizētajai kanalizācijas sis-

tēmai, tās tehniskā nodrošinājuma un apsaimniekošanas prasību ievērošanas kontrolei;
12.3. pārbaudīt decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrā ietvertās informācijas 

atbilstību, nepieciešamības gadījumā, nodrošinot tās precizēšanu, balstoties uz veiktās 
pārbaudes rezultātiem;

12.4. pieprasīt atskaites par izvesto notekūdeņu apjomu no decentralizēto kanalizā-
cijas sistēmu reģistrā iekļautajiem asenizatoriem.

13. Ja Limbažu pilsētas sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Limbažu Komunāl-
serviss” vai Limbažu novada pašvaldības policijai ir radušās šaubas par decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas apsaimniekošanas prasību ievērošanu un tās atbilstību normatī-
vo aktu regulējumam, Limbažu pilsētas sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Limbažu 
Komunālserviss” vai Limbažu novada pašvaldības policijas ir tiesības rakstiski pieprasīt 
decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašniekam:

13.1. nodrošināt piekļuvi decentralizētajai kanalizācijas sistēmai, tās darbības 
pārbaudei;

13.2. veikt decentralizētās kanalizācijas sistēmas ārpuskārtas tehnisko apkopi pie 
atbilstoša komersanta, kas specializējies šādu darbu izpildē, un iesniegt apliecinājumu 
par iekārtas tehnisko stāvokli un norādījumus tās turpmākai ekspluatācijai;

13.3. veikt decentralizētajā kanalizācijas sistēmā uzkrāto notekūdeņu paraugu ana-
līzes. Izdevumus, kas saistīti ar decentralizētajā kanalizācijas sistēmā uzkrāto notekūde-
ņu paraugu analīzēm, sedz:

13.3.1. Limbažu pilsētas sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Limbažu Komunālser-
viss”, ja decentralizētās kanalizācijas sistēmā uzkrāto notekūdeņu paraugu analīzēs 
netiek konstatētas vielas, kuras aizliegts novadīt centralizētajā kanalizācijas sistēmā 
saskaņā ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem par sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtību un noteiktās piesārņojošo vielu koncen-
trācijas nepārsniedz minētajos saistošajos noteikumos norādītās;

13.3.2. decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieks, ja, decentralizētajā kanalizā-
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cijas sistēmā uzkrāto notekūdeņu paraugu analīzēs, tiek konstatētas vielas, kuras aiz-
liegts novadīt centralizētajā kanalizācijas sistēmā saskaņā ar pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietoša-
nas kārtību.

13.4. veikt decentralizētās kanalizācijas sistēmas pārbūvi vai jaunas decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas izbūvi vai uzstādīšanu, lai novērstu videi nodarāmo kaitējumu, 
vai risināt jautājumu par pieslēgšanos centralizētajai kanalizācijas sistēmai.

V. Prasību minimums asenizatoriem
14. Decentralizētos kanalizācijas pakalpojumus ir tiesīgs sniegt asenizators, kurš 

atbilst šajos noteikumos noteiktajām prasībām un ir reģistrējies Limbažu novada 
pašvaldībā.

15. Prasību minimums asenizatoram:
15.1. nodrošināt decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu saņemšanas attaisnojo-

šos dokumentus atbilstoši Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnija noteikumos Nr.384 
„Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 
(turpmāk – MK noteikumi Nr.384) un šajos saistošajos noteikumos noteiktajām prasī-
bām un to izsniegšanu decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašniekiem vai valdītājiem;

15.2. veikt Limbažu novada administratīvajā teritorijā esošajās decentralizētajās 
kanalizācijas sistēmās savākto notekūdeņu un nosēdumu, kā arī dūņu apjoma uzskaiti;

15.3. pārvadāt decentralizētajās kanalizācijas sistēmās savāktos notekūdeņus ar 
šim nolūkam paredzētu specializētu transportlīdzekli;

15.4. noslēgt rakstveida līgumu ar notekūdeņu attīrīšanas iekārtu (NAI) vai specia-
lizēto notekūdeņu pieņemšanas vietas īpašnieku par decentralizētajās kanalizācijas sis-
tēmās savākto notekūdeņu un/vai nosēdumu novadīšanu un attīrīšanu;

15.5. nodrošināt visu nepieciešamo pasākumu un darbību veikšanu, lai nepieļautu 
centralizētās kanalizācijas sistēmas aizsērējumu decentralizētajās kanalizācijas sistē-
mās savākto notekūdeņu novadīšanas rezultātā;

15.6. nodrošināt visu nepieciešamo pasākumu un darbību veikšanu, lai nepieļautu 
bīstamo atkritumu, kuru savākšanai normatīvajos aktos ir noteikta īpaša kārtība un 
prasības, nonākšanu centralizētajā kanalizācijas sistēmā decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu notekūdeņu novadīšanas rezultātā;

15.7. līdz kārtējā gada 1.februārim iesniegt Limbažu novada pašvaldības reģistra 
uzturētājam rakstveida deklarāciju par iepriekšējā saimnieciskajā gadā izvesto notek-
ūdeņu un nosēdumu apjomu konkrētās pašvaldības teritorijā saskaņā ar pielikumā pie-
vienoto veidlapu (1.pielikums). Veidlapu iesniedz klātienē, nosūta pa pastu vai elektro-
niski normatīvajos aktos par elektronisko dokumentu noformēšanu noteiktajā kārtībā.

VI. Asenizatoru reģistrācijas kārtība
16. Papildus MK noteikumos Nr.384 noteiktajām reģistrācijas prasībām aseniza-

tors iesniedz Limbažu novada pašvaldībā rakstveida iesniegumu (2.pielikums), kuram 
pievieno 17.punktā norādīto rakstveida informāciju.

17. Reģistrācijas veikšanai asenizators iesniedz attiecīgus dokumentus, aplieci-
not, ka:

17.1. ir tiesīgs veikt kravas autopārvadājumus vai pašpārvadājumus Latvijas Repub-
likas teritorijā, izņemot, ja pakalpojums tiks sniegts ar traktortehniku, izmantojot aseni-
zācijas mucu;

17.2. iesnieguma iesniegšanas dienā asenizatoram Latvijā nav nodokļu parādu, tai 
skaitā, valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādu, kas kopsummā pār-
sniedz 150 euro;

17.3. ir noslēgts līgums ar pašvaldības norādīto notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 
(NAI) vai specializēto notekūdeņu pieņemšanas vietu īpašnieku/-iem.

18. Šo noteikumu 16.punktā minēto reģistrācijas iesniegumu asenizators var 
iesniegt:

18.1. personīgi domē/pašvaldības administrācijā;
18.2. pa pastu;
18.3. elektroniski normatīvajos aktos par elektronisko dokumentu noformēšanu 

noteiktajā kārtībā.
19. Lai veiktu reģistrāciju, pašvaldības administrācija pārbauda iesniegto infor-

māciju un pārliecinās par:
19.1. Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra piešķirtajiem asenizatora reģistrācijas 

datiem, ja asenizators ir juridiska persona;
19.2. Valsts ieņēmumu dienesta publiskajā datu bāzē reģistrētajiem datiem par ie-

nākuma nodokļa maksātājiem, ja asenizators ir fiziska persona.
20. Asenizatoram ir tiesības pašam iegūt un iesniegt pašvaldības administrācijai 

šo noteikumu 19.punktā minēto informāciju apliecinošus dokumentus.
21. Asenizatora reģistrācija tiek veikta, ja tas ir izpildījis šo noteikumu prasības, 

iesniedzot visus nepieciešamos dokumentus, un pēc to izvērtēšanas pašvaldības admi-
nistrācija ir atzinusi, ka asenizators atbilst šajos noteikumos izvirzītajām prasībām.

22. Asenizatora iesniegums tiek izskatīts 15 (piecpadsmit) darba dienu laikā no tā 
saņemšanas dienas. Iesniegums tiek uzskatīts par saņemtu ar brīdi, kad ir iesniegti visi 
noteikumos norādītie nepieciešamie dokumenti.

23. Pašvaldības administrācija trīs darba dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas 
publicē pašvaldības tīmekļa vietnē informāciju par asenizatora reģistrāciju normatīvo 
aktu noteiktajā kārtībā. Reģistrācijas neveikšanas gadījumā pašvaldības administrācija 
nosūta rakstveida informāciju asenizatoram par trūkumiem, kas konstatēti reģistrā-
cijas iesnieguma izskatīšanas gaitā, un norāda to novēršanas termiņu. Gadījumā, ja 
trūkumi netiek novērsti norādītajā termiņā, asenizatora reģistrācijas iesniegums tiek 
uzskatīts par neiesniegtu un saņemtie dokumenti tiek atgriezti asenizatoram.

24. Ja asenizatora darbībās tiek konstatēti normatīvo aktu pārkāpumi, kas skar 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas jomu, komerctiesību jomu, profesionālās 
darbības sfēru, finanšu saistību izpildi, kravu autopārvadājumu jomu vai vides aizsar-
dzības jomu, dome anulē attiecīgā asenizatora reģistrācijas faktu, nosūtot rakstveida 
paziņojumu asenizatoram, un dzēš par to ziņas pašvaldības tīmekļa vietnē. Attiecīgajā 
gadījumā asenizatora pienākums ir 3 (trīs) darba dienu laikā no paziņojuma saņem-
šanas dienas iesniegt pašvaldībai šo noteikumu 15.7.punktā noteikto informāciju par 
periodu līdz reģistrācijas anulēšanas dienai.

25. Asenizators ir tiesīgs apstrīdēt reģistrācijas anulēšanas faktu, 15 (piecpad-
smit) darba dienu laikā no paziņojuma saņemšanas iesniedzot rakstveida iesniegumu 
domē, kurā tiek norādīts lūguma pamatojums un ziņas par iesniegumā ietvertajiem ap-

galvojumiem. Reģistrācijas anulēšanas fakta apstrīdēšana neaptur noteikumu 24.pun-
ktā norādītā paziņojuma darbību un neatbrīvo asenizatoru no šo noteikumu 24.punktā 
paredzētās informācijas iesniegšanas.

26. Ziņas par asenizatoru pašvaldības tīmekļa vietnē tiek atjaunotas, pamato-
joties uz pašvaldības izpilddirektora lēmumu, ar kuru atcelts reģistrācijas anulēšanas 
fakts.

27. Gadījumā, ja asenizatora reģistrācija ir anulēta, balstoties uz apstiprinošu in-
formāciju, ka asenizatoram ir apturēta vai anulēta kravas autopārvadājumu veikšanas 
licence Latvijas Republikas administratīvajā teritorijā, ziņas par asenizatora reģistrāciju 
tiek atjaunotas, pamatojoties uz kompetentās valsts iestādes lēmumu, kas izskata jau-
tājumus par kravas autopārvadājumu licences un licences kartītes darbības apturēšanu 
uz laiku vai anulēšanu.

28. Gadījumā, ja decentralizētos kanalizācijas pakalpojumus nodrošina pašvaldī-
bas sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējs, par šo faktu reģistrā tiek 
veikts atbilstošs ieraksts.

VII. Decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrācijas kārtība
29. Limbažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā esoša nekustamā īpa-

šuma īpašnieks vai valdītājs, kura īpašumā esošā decentralizētā kanalizācijas sistēma 
nav reģistrēta, iesniedz decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistra uzturētājam pirm-
reizējo decentralizētās kanalizācijas sistēmas reģistrācijas apliecinājumu saskaņā ar 
šiem noteikumiem pievienoto paraugu (3.pielikums).

30. Ja nekustamais īpašums tiek atsavināts vai ir notikušas decentralizētās kana-
lizācijas sistēmas izmaiņas (tās pārbūve vai veida maiņa, īpašuma pieslēgums centra-
lizētajai kanalizācijas sistēmai, mainījies notekūdeņu novadīšanas plānotais apjoms, 
deklarēto vai faktiski dzīvojošo personu skaits), decentralizētās kanalizācijas sistēmas 
īpašniekam vai valdītājam nekavējoties, bet ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā pēc ne-
kustamā īpašuma iegādes vai izmaiņām šo noteikumu 29.punktā norādītais apliecinā-
jums jāiesniedz personiski, jānosūta pa pastu vai elektroniski, ja tas sagatavots saskaņā 
ar normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu.

VIII. Decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašnieku un valdītāju pienākumi
31. Decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieka vai valdītāja pienākumi, papil-

dus MK noteikumos Nr.384 noteiktajiem, ir šādi:
31.1. nodrošināt radīto notekūdeņu uzkrāšanu vai attīrīšanu ekspluatācijā nodotā 

decentralizētajā kanalizācijas sistēmā;
31.2. segt izmaksas Limbažu pilsētas sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Limba-

žu Komunālserviss”, kas saistītas ar notekūdeņu paraugu analīžu veikšanu, ja uzkrāto 
notekūdeņu paraugu analīzēs tiek konstatētas vielas, kuras neatbilst pašvaldības sais-
tošajos noteikumos par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un 
lietošanas kārtību noteiktajām piesārņojošo vielu koncentrācijām, pēc to faktiskajām 
izmaksām, saskaņā ar izrakstīto rēķinu;

31.3. nodrošināt pašvaldības kontroles institūcijas pilnvarotam pārstāvim piekļuvi 
decentralizētajai kanalizācijas sistēmai tās tehniskā nodrošinājuma un ekspluatācijas 
prasību ievērošanas kontrolei un tās darbības pārbaudei;

31.4. līdz kārtējā gada 1.aprīlim iesniegt Limbažu pilsētas sabiedrībai ar ierobežotu 
atbildību „Limbažu Komunālserviss” atbilstoša komersanta rakstveida apliecinājuma 
kopiju par veikto decentralizētās kanalizācijas sistēmas tehnisko apkopi, par tās tehnis-
ko stāvokli un turpmākajiem norādījumiem tās ekspluatācijā, ja nekustamajā īpašumā 
tiek ekspluatētas rūpnieciski izgatavotas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, kuras attīrī-
tos notekūdeņus novada vidē un kuru kopējā jauda ir mazāka par 5 m3/diennaktī;

31.5. uzrādīt pašvaldības kontroles institūcijai decentralizēto kanalizācijas pakalpo-
jumu saņemšanu pierādošos dokumentus. Par decentralizēto kanalizācijas pakalpoju-
mu saņemšanu pierādošu dokumentu var kalpot noslēgts līgums par decentralizētajā 
kanalizācijas sistēmā uzkrāto notekūdeņu un nosēdumu nodošanu attīrīšanai vai de-
centralizēto kanalizācijas pakalpojumu saņemšanas darījumu apliecinošs attaisnojuma 
dokuments, kurā uzrādīta pakalpojumu sniegšanas adrese, dati par savākto notekūde-
ņu daudzumu, pakalpojumu sniegšanas datums un pakalpojumu sniedzēja rekvizīti.

IX. Atbildība par saistošo noteikumu neievērošanu
32. Par saistošo noteikumu neievērošanu sastādīt administratīvos protoko-

lus savas kompetences robežās ir tiesīgas Limbažu novada pašvaldības policijas 
amatpersonas.

33. Par šo saistošo noteikumu prasību neievērošanu izsaka brīdinājumu vai uzliek 
naudas sodu: fiziskām personām – līdz 350 euro, juridiskām personām – līdz 1400 euro.

34. Administratīvos protokolus izskata pašvaldības Administratīvā komisija.
35. Administratīvais sods šo saistošo noteikumu pārkāpēju neatbrīvo no pie-

nākuma novērst pārkāpumu, kā arī no pārkāpuma rezultātā nodarīto zaudējumu 
atlīdzināšanas.

X. Noslēguma jautājumi
36. Ja ekspluatētā decentralizētā kanalizācijas sistēma neatbilst šajos saistošajos 

noteikumos un normatīvajos aktos izvirzītajām prasībām, decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas īpašnieks vai valdītājs nodrošina tās atbilstību šo saistošo noteikumu un nor-
matīvo aktu prasībām ne vēlāk kā līdz 2021.gada 31.decembrim.

37. Limbažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā esoša nekustamā īpa-
šuma īpašnieks vai valdītājs līdz 2019.gada 31.decembrim iesniedz decentralizēto kana-
lizācijas sistēmu reģistra uzturētājam pirmreizējo decentralizētās kanalizācijas sistēmas 
reģistrācijas apliecinājumu saskaņā ar noteikumiem pievienoto paraugu (3.pielikums).

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietniece I.Zariņa

1.PIELIKUMS 
Limbažu novada domes 
2019.gada 25.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.20„Decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība Limbažu novadā” 

ASENIZATORA 
DEKLARĀCIJA PAR _________________ GADĀ IZVESTO NOTEKŪDEŅU UN NOSĒ-
DUMU APJOMU
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1. Objekta 
adrese

 

2. Notekūdeņu un nosēdumu 
izvešanas biežums

 (reizes 
gadā)

3. Izvesto notekūdeņu un nosēdumu 
apjoms atskaites periodā

 
m3

VAI
Nr.p.k. Objekta 

adrese
Transp.
reģ. Nr.

Cisternas 
reģ. Nr.

Izvešanas 
reizes 
gadā 

Izvestie 
m3 
 

Kam nodoti 
notekūdeņi

1 2 3 4 5 6 7
       
       

Datums
Asenizatora nosaukums vai 
vārds, uzvārds

 

 (personiskais paraksts)

2.PIELIKUMS 
Limbažu novada domes 
2019.gada 25.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.20„Decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanas 
un uzskaites kārtība Limbažu novadā” 

___________________________ (adresāts)

REĢISTRĀCIJAS IESNIEGUMS 
ASENIZĀCIJAS PAKALPOJUMU SNIEGŠANAI LIMBAŽU NOVADA ADMINISTRATĪVAJĀ 
TERITORIJĀ

20__.gada ______.__________________
 
(decentralizēto kanalizācijas pakalpojuma sniedzēja (turpmāk – asenizatora) 
nosaukums)

Juridiskā adrese:_______________________ Reģ.Nr.________________Reģ. 
datums: _______

________________________________ Tālr.: _________________ 
E-pasts:________________

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnija noteikumiem Nr.384 „Noteiku-
mi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” un Lim-
bažu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.______________ lūdzu reģistrēt 
_____________________________ tīmekļvietnē _______________________ 
(asenizatora nosaukums) kā decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniedzēju _____
__________________________________ teritorijā, kas nodrošina pakalpojuma 
sniegšanu ar šādiem specializētajiem transportlīdzekļiem:

Nr. 
p.k.

Transport-
līdzekļa 
marka

Transport-
līdzekļa 
reģistrācijas 
Nr.

Transport-
līdzekļa tips 
(A – 
autotran-
sports 
T – Traktor-
tehnika) 

Transport-
līdzekļa 
tvertnes 
tilpums 
 

Tvertnes 
reģ. Nr. (ja 
attiecināms, 
piem., 
traktortehnikas 
gadījumā)

Nomas 
līguma 
termiņš*

1       
2       

Ja asenizatora rīcībā ir vairāk par 5 transportlīdzekļiem, turpināt iesnieguma otrā 
pusē.

Iesniegumam pievienoti šādi dokumenti*:

1. kopija līgumam ar _____________________________ pašvaldības adminis-
tratīvajā teritorijā esošo notekūdeņu attīrīšanas iekārtu (NAI) vai specializēto nolieša-
nas punktu īpašnieku;

2. * transportlīdzekļu nomas līguma kopija, ja iesnieguma iesniedzējs nav tā īpaš-
nieks, vai nav minēts kā turētājs transportlīdzekļa reģistrācijas apliecībā.

• Kopijas pareizību apliecina uzņēmuma vadītājs vai tā pilnvarota amatpersona pir-
mās lapas augšējā labajā stūrī ar apliecinājuma uzrakstu „KOPIJA PAREIZA”, apliecinā-
tājas personas pilnu amata nosaukumu, parakstu un tā atšifrējumu, vietas nosaukumu, 
datumu un zīmoga nospiedumu.

Apliecinu, ka šajā iesniegumā sniegtā informācija ir precīza un patiesa.

Iesnieguma 
iesniedzējs:

 

  
(vārds, uzvārds un 
amats, paraksts, 
zīmogs)

3.PIELIKUMS 
Limbažu novada domes 
2019.gada 25.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.20„Decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanas 
un uzskaites kārtība Limbažu novadā” 

DECENTRALIZĒTĀS KANALIZĀCIJAS SISTĒMAS REĢISTRĀCIJAS APLIECINĀJUMS

1. Objekta 
adrese

 

2. Objektā deklarēto 
iedzīvotāju skaits

 

3. Objektā faktiski dzīvojošo 
iedzīvotāju skaits

 

4. Vai objektā ūdensapgādes patēriņa uzskaitei ir uzstādīts 
ūdens mērītājs?
  ir  nav  

4.1. Esošais vai prognozējamais (atbilstošo 
pasvītrot) ūdens patēriņš mēnesī

 
m3

4.2. Izvedamais notekūdeņu un nosēdumu 
vai dūņu nogulšņu apjoms mēnesī  m3

Krājtvertņu gadījumā esošam vai prognozējamajam ūdens patēriņa apjomam jāsa-
krīt ar izvedamo notekūdeņu apjomu gadā.

5. Decentralizētās kanalizācijas sistēmas veids (atzīmēt atbilstošo vai atbilstošos)
 Rūpnieciski izgatavotas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, kuras attīrītos notekūde-

ņus novada vidē un kopējā jauda ir mazāka par 5 m3/diennaktī
 Septiķis ar divām vai vairāk kamerām, kur notekūdeņi pēc septiķa vidē tiek nova-

dīti caur speciāli ierīkotu infiltrācijas sistēmu (filtrācijas laukiem, apakšzemes filtrējo-
šām drenām, smilts grants filtriem, filtrācijas grāvjiem vai akām) un kurš izbūvēts atbil-
stoši būvniecību regulējošiem normatīvajiem aktiem;

 Notekūdeņu krājtvertne (jebkurš rezervuārs, nosēdaka vai izsmeļamā bedre, pār-
vietojamā tualete, sausā tualete), kurās uzkrājas neattīrīti notekūdeņi, septisko tvertņu 
dūņas vai kanalizācijas sistēmu atkritumi.

 Cits  

 (Lūdzu, norādiet Jūsu īpašumā esošās 
decentralizētās kanalizācijas sistēmas veidu)

6. Kā īpašumā tiek nodrošināta atbilstoša notekūdeņu apsaimniekošana?
 Līgums par īpašumā esošo NAI apkalpošanas un ekspluatācijas pasākumu nodro-

šināšanu un/vai līgums par uzkrāto septisko tvertņu dūņu un/vai kanalizācijas sistēmu 
tīrīšanas atkritumu izvešanu

 Līgums par uzkrāto notekūdeņu izvešanu
 Pēc vajadzības pasūtu nepieciešamos pakalpojumus komersantiem
 Netiek nodrošināta

7. Decentralizētajā kanalizācijas sistēmā uzkrāto notekūdeņu/nosēdumu pašreizējais 
izvešanas biežums:

 1 x mēnesī vai biežāk
 1 x 2 mēnešos
 1x ceturksnī
 1 x gadā un retāk

8. Krājtvertnes tilpums:
 < 3m3

 3 līdz 5 m3

 5 līdz 10 m3

 > 10 m3

9. Cik bieži tiek veikta regulārā apkope lokālajām notekūdeņu attīrīšanas iekārtām:
 1 x mēnesī vai biežāk
 1 x ceturksnī
 1x gadā
 retāk nekā 1x gadā

9.1. Kad veikta iepriekšējā apkope?  
 (lūdzu norādīt mēnesi un gadu)

10. Vai plānojat pieslēgties centralizētajiem kanalizācijas tīkliem?
 jā (Ja atbilde ir „Jā”, lūdzu, atbildiet uz 11.jautājumu)
 nē

11. Kad plānojat pieslēgties centralizētajiem kanalizācijas tīkliem?
 2019.gada laikā
 2020.gada laikā
 līdz 2021.gadam
 līdz 2022.gadam

Datums
Decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieka vai valdītāja 
vārds, uzvārds
  

(personiskais paraksts)  
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Limbažos

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 27.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.26
“Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 26. oktobra saistošajos noteiku-

mos Nr.30 „Par Limbažu novada pašvaldības pabalstiem””

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 7.punktu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 
likuma 35.panta trešo un ceturto daļu, ja ir apmierināts 
pamatots pašvaldības iedzīvotāju pieprasījums pēc pabalsta 
garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai un 
dzīvokļa pabalsta, pašvaldība, izvērtējot ģimenes (personas) 
ienākumus, ir tiesīga no pašvaldības pamatbudžeta izmaksāt 
arī citus pabalstus ģimenes (personas) pamatvajadzību 
apmierināšanai. Minēto pabalstu veidu, apmēru, izmaksas 
kārtību un personas, kuras ir tiesīgas saņemt šos pabalstus, 
reglamentē pašvaldības saistošajos noteikumos.

2. Īss projekta 
satura izklāsts

Saistošo noteikumu grozījumi precizē pabalsta apmēru 
ģimenēm, kurās aug trīs un vairāk bērni līdz 18 gadu vecumam 
ēdināšanai vienam bērnam vispārējās izglītības iestādēs uz 
mācību gadu vai pirmsskolas izglītības iestādes apmeklējuma 
laiku un profesionālās izglītības iestādē, kā arī precizē 
iesniedzamos dokumentus.

3. Informācija 
par plānoto 
projekta ietekmi 
uz pašvaldības 
budžetu

Saistošie noteikumi būtiski neietekmēs pašvaldības budžetu, 
jo pabalstu apmēri tiek noteikti atbilstoši esošai ekonomiskai 
situācijai un arī iepriekš iekļauti pašvaldības budžeta pabalstu 
sadaļā.

4. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Iedzīvotāji saistošo noteikumu piemērošanā var 
vērsties Limbažu novada Sociālajā dienestā.

5. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Saistošo noteikumu izstrādē netika veiktas konsultācijas ar 
privātpersonām, jo saistošie noteikumi ir saistīti ar pašvaldības 
budžeta plānošanu, bet ir ņemti vērā Limbažu novada Sociālā 
dienesta ieteikumi un iepriekšējā perioda prakse.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietniece I.Zariņa

saistošie noteikumi
Limbažos 2019.gada 27.jūnijā Nr.26
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 27.06.2019. sēdes lēmumu
(protokols Nr.13, 9.§)

PRECIZĒTI ar Limbažu novada domes 25.07.2019. sēdes lēmumu (protokols Nr.15, 25.§)

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2017. gada 26. oktobra 
saistošajos noteikumos Nr. 30 „Par Limbažu novada pašvaldības 

pabalstiem”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu,
likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.2 panta pirmo un piekto daļu

Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2017. gada 26. oktobra saistošajos noteikumos 
Nr. 30 „Par Limbažu novada pašvaldības pabalstiem” šādus grozījumus:

1. Izteikt saistošo noteikumu 1. punktu šādā redakcijā:
“1. Saistošo noteikumu mērķis ir noteikt sociālās palīdzības sistēmu, kas nodrošina 

materiālu atbalstu:
1.1. pabalstu krīzes situācijā nonākušām ģimenēm vai personām;
1.2. dzīvokļa pabalstu bērnam bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam;
1.3. ēdināšanas pabalstu ģimenēm, kurās aug trīs un vairāk bērni līdz 18 gadu 

vecumam; 
1.4. apbedīšanas pabalstu;
1.5. pabalstu atsevišķu situāciju risināšanai;
1.6. pabalstu veselības aprūpes pakalpojumu apmaksai.”
2. Izteikt saistošo noteikumu IV. nodaļas nosaukumu šādā redakcijā:
“IV. Pabalsts ēdināšanai ģimenēm, kurās aug trīs un vairāk bērni līdz 18 gadu vecu-

mam” .
3. Izteikt saistošo noteikumu 24. un 25.punktu šādā redakcijā:
“24. Pabalsts ēdināšanai tiek piešķirts ģimenēm, kurās aug trīs un vairāk bērni līdz 18 

gadu vecumam. Ģimenei jābūt deklarētai Limbažu novada pašvaldības administratīva-
jā teritorijā. Pabalstu piešķir līdz laikam, kamēr bērns apmeklē pirmsskolas izglītības 
iestādi, turpina pilna laika mācības vispārējā vai profesionālās izglītības iestādē. Pa-
balsts tiek piešķirts bērniem, kuri nesaņem ēdināšanas pakalpojumu, ko sedz no valsts, 
pašvaldības vai sociālā dienesta budžeta līdzekļiem.

25. Pabalsts 1,75 eiro apmērā dienā vienam bērnam tiek piešķirts vispārējās un pro-
fesionālās izglītības iestādēs uz mācību gadu vai pirmsskolas izglītības iestādes apmek-
lējuma laiku.”

4. Izteikt saistošo noteikumu 27. punktu šādā redakcijā:
“27. Pabalsts tiek pārskaitīts pakalpojumu sniedzējam katru mēnesi mācību gada 

laikā, pamatojoties uz iesniegto rēķinu, pakalpojuma saņēmēju sarakstu un izglītības 
iestādes iesniegto skolēna apmeklējuma dienu skaitu.”

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1. vietniece I. Zariņa

Limbažos

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 27.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.27
“Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2017. gada 26. oktobra saistošajos noteiku-

mos Nr.31 „Par sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu novadā””

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta 
trešo daļu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 25. panta pirmo un otro daļu, 
dome ir tiesīga pieņemt saistošos noteikumus, lai 
nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un 
brīvprātīgo iniciatīvu izpildi.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu grozījumu projekts precizē 
pabalsta apmēru ēdināšanai vienam bērnam 
vispārējās izglītības iestādēs uz mācību gadu vai 
pirmsskolas izglītības iestādes apmeklējuma laiku 
un profesionālās izglītības iestādē, kā arī precizē 
iesniedzamos dokumentus.

Noteikts maznodrošinātās personas statusam 
atbilstošs ienākumu līmenis tikai Eiropas Atbalsta 
fonda vistrūcīgākajām personām, atbalsta 
saņemšanai tām ģimenēm (personām), kuru 
ienākumi nepārsniedz 242,00 EUR uz personu. 

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Saistošie noteikumi ietekmēs pašvaldības budžetu, 
jo pabalstu apmēri tiek noteikti atbilstoši esošai 
ekonomiskai situācijai un iekļauti pašvaldības 
budžeta pabalstu sadaļā.

4. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Iedzīvotāji saistošo noteikumu piemērošanā 
var vērsties Limbažu novada Sociālajā dienestā 
pabalstu dokumentācijas noformēšanā.

5. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Saistošo noteikumu izstrādē netika veiktas 
konsultācijas ar privātpersonām, jo saistošie 
noteikumi ir saistīti ar pašvaldības budžeta 
plānošanu, bet ir ņemti vērā Limbažu novada Sociālā 
dienesta ieteikumi un iepriekšējā perioda prakse.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietniece I.Zariņa

saistošie noteikumi
Limbažos 2019. gada 27. jūnijā Nr.27
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 27.06.2019. sēdes lēmumu (protokols Nr.13, 10.§)
PRECIZĒTI ar Limbažu novada domes 25.07.2019. sēdes lēmumu
 (protokols Nr.15, 26.§)

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2017. gada 26. oktobra 
saistošajos noteikumos Nr. 31 „Par sociālās palīdzības sniegšanu 

Limbažu novadā”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Sociālo pakalpojumu 

un sociālās palīdzības likuma 33.panta otro daļu, 35.panta ceturto un piekto daļu, liku-
ma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.panta pirmo un otro daļu, Ministru 
kabineta 18.12.2012. noteikumu Nr.913 “Noteikumi par garantēto minimālo ienāku-
mu līmeni” 3.punktu, Ministru kabineta 17.06.2009. noteikumu Nr.550 „Kārtība, kādā 
aprēķināms, piešķirams, izmaksājams pabalsts garantētā minimālā ienākuma līmeņa 
nodrošināšanai un slēdzama vienošanās par līdzdarbību” 13.punktu

Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2017. gada 26. oktobra saistošajos noteikumos 
Nr. 31 „Par sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu novadā” šādus grozījumus:

1. Papildināt tiesisko pamatojumu ar atsauci uz Ministru kabineta 25.11.2014. 
noteikumu Nr.727 “Darbības programmas “Pārtikas un pamata materiālās palīdzības 
sniegšana vistrūcīgākajām personām 2014.–2020.gada plānošanas periodā” īstenoša-
nas noteikumi” 4.1.3.3. apakšpunktu.

2. Papildināt ar 13.1 punktu šādā redakcijā:
“13.1 Noteikt maznodrošinātās personas statusam atbilstošu ienākumu līmeni tikai 

Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām, atbalsta saņemšanai tām ģimenēm 
(personām), kuru ienākumi nepārsniedz 242,00 EUR uz personu. Ģimenes (personas) 
materiālā situācija tiek izvērtēta atbilstoši visiem pārējiem normatīvajos aktos noteik-
tajiem maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa noteikšanas kritērijiem.”

3. Izteikt 30.punkta trešo teikumu šādā redakcijā:
“Pabalsts tiek piešķirts bērniem, kuri nesaņem ēdināšanas pakalpojumu, ko sedz no 

valsts, pašvaldības vai sociālā dienesta budžeta līdzekļiem.”
4. Aizstāt 32.1. apakšpunktā skaitli un vārdu “– 2,20 eiro” ar skaitli un vārdiem 

“līdz 1,75 eiro”.
5. Svītrot 32.3. apakšpunktu.
6. Izteikt 33.punktu šādā redakcijā:
“33. Pabalsts tiek pārskaitīts pakalpojumu sniedzējam katru mēnesi mācību gada 

vai izglītības iestādes apmeklējuma laikā, pamatojoties uz iesniegto rēķinu, pakalpoju-
ma saņēmēju sarakstu un izglītības iestādes iesniegto izglītojamā apmeklējuma dienu 
skaitu.”

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietniece I.Zariņa
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PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 27.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.28

“Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 24. maija 
saistošajos noteikumos Nr. 16 „Par svētku pabalstiem” 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo 
daļu, dome ir tiesīga pieņemt saistošos noteikumus, 
lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un 
brīvprātīgo  iniciatīvu izpildi.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi ,,Grozījumi Limbažu novada 
pašvaldības 2012.gada 24.maija saistošajos 
noteikumos Nr.16 „Par svētku pabalstiem”” palielina 
pabalsta apmēru politiski represētajām personām 
no 30.00 EUR uz 60.00 EUR, precizē pabalsta 
pasniegšanas kārtību.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Saistošie noteikumi nebūtiski ietekmēs budžetu, jo 
līdzekļi pabalstiem jau ir bijuši paredzēti iepriekš, 
Limbažu novadā ir ap 150 politiski represētās 
personas un budžetā papildus nepieciešami vidēji 
4500,00 EUR.
Nav nepieciešams veidot jaunas, no pašvaldības 
budžeta finansētas, institūcijas saistošo noteikumu 
izpildei.

4. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Administratīvās procedūras netiek mainītas.

5. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav attiecināms.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietniece  I.Zariņa

saistošie noteikumi
Limbažos  2019.gada 27.jūnijā   Nr.28

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 27.06.2019. sēdes lēmumu
(protokols Nr.13, 31.§)
PRECIZĒTI ar Limbažu novada domes 25.07.2019. sēdes lēmumu
(protokols Nr.15, 27.§)

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 24.maija 
saistošajos noteikumos Nr.16 „Par svētku pabalstiem”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu

Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 24.maija saistošajos noteikumos 
Nr.16 „Par svētku pabalstiem” šādus grozījumus:

1. Izteikt 18. līdz 20.punktu šādā redakcijā: 
“18. Pabalsts tiek piešķirts politiski represētajām personām, atzīmējot Latvijas Re-

publikas proklamēšanas gadadienu, pamatojoties uz Iedzīvotāju reģistra sniegtajām 
ziņām, bez personas iesnieguma.

19. Pabalsts tiek piešķirts Limbažu novadā deklarētajām politiski represētajām per-
sonām, katrai – 60,00 euro, ko piešķir naudā, un līdz 7,50 euro, ko piešķir natūrā (ziedu, 
piemiņas lietu veidā).

20. Pabalstu līdz 7,50 euro, ko piešķir natūrā (ziedu, piemiņas lietu veidā), pasniedz 
pašvaldības attiecīgā pagasta pārvaldes vadītājs vai administrācijas pārstāvis politiski 
represēto personu godināšanas pasākumos vai attiecīgajā pašvaldības pagasta pārval-
dē. Pabalsts 60,00 euro, ko piešķir naudā, tiek izsniegts valsts svētkos, un tā pasnieg-
šanu organizē attiecīgā pagasta pārvaldes vadītājs un Administratīvā nodaļa Limbažu 
pilsētā.”

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietniece I.Zariņa

Kustību vasaras noslēgums augustā!
“Kustību vasaras” laimīgās beigas jau augusta beigās! Tomēr vēl katru augusta 
nedēļu ceturtdienas vakarā no 18.30 var nākt, kustēties un gūt labumu no 
pašvaldības un Eiropas Sociālā fonda sniegtās iespējas.

Augusta nodarbības piedāvās gan mieru, gan prieku!
Vasara ir bijusi tik aktīva – skriešanas nodarbības, vingrošana, ūdens aerobika, “Kus-

tību vasaras” dejas, ka nu laiks līdzsvarotībai un atslābinātībai.
15. un 22. augustā no 18.30 Sandra Taube vadīs Zumba® nodarbības. Tā ir dejas fit-

nesa nodarbība Latīņamerikas mūzikas ritmos, kas balstās uz koordinācijas un plastikas 
uzlabošanu, apvienojot to ar spēka un izturības vingrinājumiem. Zumba® soļiem ir vieg-
li sekot, tādēļ, tā ir piemērota gan jau pieredzējušiem dejotājiem, gan arī iesācējiem. 
Tā ir iespēja nodarbības laikā uzlādēt sevi ikdienas steigai un kļūt par deju zvaigzni kaut 
uz brīdi!

Pasākumos notiks kopplānu fotografēšana un dalībnieku reģistrēšana un anketēšana.
Lietus gadījumā pasākumi notiks Limbažu peldbaseina sporta zālē.
“Kustību vasara” 2018. un 2019. gada sezonās būs piedāvājusi par brīvu izdejoties 

30 dažādos pasākumos.  “Kustību vasara” ir daļa no Eiropas Sociālā fonda finansētā 
projekta “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei 
Limbažu novadā”, Nr. 9.2.4.2/16/I/059.

2. augusta vēlā vakarā, gandrīz naktī sveču liesmu izgaismotajā Limbažu Sv. Jāņa 
baznīcā izskanēja koncerts ‘’Vidzemes mūzika vakara gaismā’’, tā papildinot 
Limbažu pilsētas svētku programmu. Prieks, ka limbažnieki un pilsētas viesi tik 
kuplā skaitā bija atraduši uz dievnamu.

Limbažu luterāņu baznīcā 
izskan vidzemnieku mūzika

Koncertprogrammā Limbažu ev. lut. 
baznīcā satikās čellists no Rīgas – viens no 
pašlaik labākajiem čella mūziķiem Ēriks 
Kiršfelds,  zemgalietis, pašlaik Rīgas Doma 
ērģelnieks Aigars Reinis un brīnišķīgs Lat-
galē dzimis soprāns Ilze Grēvele Skaraine. 
Programmā tika atskaņoti visu laiku re-
dzamākie vidzemnieki – komponisti sākot 
no Jāzepa Vītola līdz Kristapam Pēterso-
nam, no Oļģerta Grāvīša līdz Marģerim 
Zariņam un ērģeļu virtuozam Alfrēdam 
Kalniņam. Koncerts aizsākās ar virtuozā 
Alfrēda Kalniņa skaņdarbu „Fantāzija”. 
Savukārt citu A.Kalniņa daiļrades pusi – li-
risku melodiju savās variācijās izmantojis 
vēlāks Vidzemes romantiķis Marģeris Za-
riņš un te ērģeles dzied un stilizē. Apgaro-
tās M.Zariņa ‘’Bilitis dziesmas’’ solistei un 
ērģelēm nonāca līdz Jāzepa Vītola Dieviš-
ķajām garīgajā dziesmām. Savukārt čella 
skanējumu vidzemnieki ietvēruši jo dažā-
dās nokrāsās – tas skaudri raudāja J.Vītola 

‘’Skicē’’, izzīmē ‘’Attēlus’’ Oļģerta Grāvīša 
opusā. Bet Kristapa Pētersona skaņdar-
bā ‘’Ground’’ izskanēja elektriskais čells. 
Lai gan šis skaņdarbs ir modernā mūzika, 
tomēr vēlajā vakara stundā tas pat ļoti 
piestāvēja baznīcas noskaņai. Koncertu 
noslēdza Emīla Dārziņa „Melanholiskais 
valsis”.

Šķiet nebija neviena neapmierināta 
klausītāji. Cits īpaši bija izbaudījis baznī-
cas atmosfēru un akustiku, cits no jauna 
atklājis latviešu mūziku, vēl cits priecājies 
par solistes Ilzes Grēveles dzidro soprānu, 
vai abu kungu – ērģelnieka Aigara Reiņa 
un čellista Ērika Kiršfelda dvēselisko izpil-
dīju un augsto profesionalitāti. 

Koncerta norise bija iespējama pateico-
ties Vidzemes plānošanas reģiona, valsts 
Kultūrkapitāla fonda un Latvijas Valsts 
mežu piešķirtajam finansējuma, kā arī 
Limbažu pašvaldības un luterāņu drau-
dzes līdzfinansējumam. 

Kustību vasara
Laiks Pasākums
Lielezera pludmalē  - Limbažu pilsētā
 Lietus gadījumā – Limbažu peldbaseina sporta zālē 2.stāvā.
1.augustā plkst. 18:30 Joga  (vadīs Madara Garklāva) 
8.augustā plkst. 18:30 POUND (vadīs Sandra Taube)
15.augustā plkst. 18:30 Zumba  (vadīs Sandra Taube) 
22.augustā plkst. 18:30 Zumba  (vadīs Sandra Taube) 

           
 Kontaktinformācija: Madara Garklāva, tālrunis 20083586. Informācija par izmaiņām 

u.c.  skatāmas    Kustību vasara Limbažos Facebook lapā.

Lekcija un meistarklase par veselīgu uzturu
Lekcijas  par veselīgu uzturu (lekcija - ēdiena ietekme uz veselību, dienas ritma un 
ēdienreižu plānošana, produktu izvēle ikdienas galdam – veselīgs un ekonomisks 
uzturs. Meistarklase - veselīgu salātu un deserta pagatavošana)
Lektore- uztura speciāliste no SIA “WillowMed”
Vidrižos, Vidrižu pagasts
Kontaktinformācija: Rūdolfs Pelēkais, tālrunis  26626303
10.augustā plkst. 14:00

Nodarbības tiek organizētas Limbažu novada pašvaldības īstenotā un Eiropas Sociālā 
fonda finansētā projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un sli-
mību profilaksei Limbažu novadā”, Nr. 9.2.4.2/16/I/059. Projekta mērķis ir uzlabot pie-
ejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem visiem Limbažu 
novada iedzīvotājiem, jo īpaši teritoriālās, nabadzības un sociālās atstumtības riskam 
pakļautajiem iedzīvotājiem, īstenojot vietēja mēroga pasākumus.

 
Nodarbību laikā notiks fotografēšana, kā arī dalībnieku reģistrēšana un anketēšana.

Projekta vadītāja Klinta Buka, 25632210. 
Sekojam līdz izmaiņām – mājas lapā/Facebook!
Par izmaiņām var pārliecināties – zvanot
pa norādītajiem numuriem! 
Vairāk informācijas: www.limbazi.lv, 
Facebook lapā Limbažu Novada ziņas. 

Dzīvosim veselīgi 
Limbažu novadā!
 Turpinājums no 5. lpp. 
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BURTNIEKU 
KVARTĀLĀ 
(Burtnieku ielā 2, 
Burtnieku ielā 4)
29. septembrī no 10.00 līdz 14.00 
Limbažu krāmu tirgus. Pasākums 
tiek organizēts sadarbībā ar ‘’Lietu 
tirgotava Ādažu novadā’’ Ja ir intere-
se piedalīties kā mantu tirgotājam, 
piesakies līdz 27. septembrim, e-
pasts: b2@limbazi.lv, tel. 28359057

PIE LIMBAŽU SV. JĀŅA BAZNĪCAS
18. augustā plkst. 11.45 LELB Dia-
konijas Dienas centra “Mēs” teātra 
pulciņa izrāde ‘’Liepas pie baznīcas’’ 
(Viencēliens). Esat laipni gaidīti!

LIMBAŽU PILSDRUPĀS
17. augustā plkst. 14.00 Alternatīvās 
mūzikas festivāls LIMBIZKVĪTS 2. 
Pie atvērta loga iepūš vējš un saulē 
uz palodzes kalst Tavas kedas, kā 
ilgi neapliets augs, gaida un klusībā 
kraukšķ, mēģinot pievērst sev uzma-
nību un pateikt vienu vienīgu vārdu 
-“Limbizkvīts 2”!!!
Festivālā uzstāsies: Pienvedēja Pie-
dzīvojumi, Sudden Lights, Inokentijs 
Mārpls , PND, Jūdas graši, Gapoljeri, 
Bloody Heels, Edgars Šubrovskis, 
Imants Daksis, The Diamond Blow, Fi-
vesome, Abra uz Loop, DJ Swefi, u.c.
Varēsiet vērot improvizācijas teātra 
izrādes, leļļu performances un per-
formances bērniem.
Spēkus atgūt ļaus plaša izvēle ar 
gardien ēdieniem un dzērieniem, 
vīriešu matu meistari no Royal 
Dandy Barbershop parūpēsies par 
sakoptiem un uzprišinātiem vīriem, 
kā arī citas izklaides!
Limbizkvīts – alternatīvs mūzikas un 
mākslas festivāls, kas notiks 2019.
gada 17.augustā Limbažu pilsdru-
pās. Arī šogad festivāls norisināsies 
uz divām skatuvēm, kur uz lielās 
skatuves kāps gan jaunās grupas, 
gan Latvijā populāru, galvenokārt, 
alternatīvie un roka mūziķi un māks-
linieki. Uz mazās skatuves sagaidā-
mas netradicionālo teātra formu 
performances, dzejas lasījumu un 
hip-hopa saplūšanu, laikmetīgās 
dejas mākslas paraugdemonstrējumi 
un vēl citas neierastas, bet ne mazāk 
interesantas mākslas formas. Biļetes 
cena: 7,50 EUR.

LIMBAŽU LIELEZERĀ
10. līdz 11. augustam Limbažu Liele-
zerā airēšanas distancē norisināsies 
“Baltic Cup 2019” smaiļošanā un ka-
noe airēšanā. 10.augustā sacensības 
notiks 1000 m un 500 m distancēs, 

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 

8690 eksemplāri
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001
e-pasts komunikacija@

limbazi.lv, 
tālr. 64020410, www.limbazi.lv

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – “Tēls PR®”

bet 11.augustā sacensības notiks 
200 m distancē. Sacensību sākums 
abās dienās plkst. 10.00.

PIE SIA “OLIMPISKAIS CENTRS 
“LIMBAŽI”” AIRĒŠANAS BĀZES
24. augustā plkst. 10.00 Šogad jau 
trešo reizi, aicinām skrējējus gan 
lielus, gan mazus pulcēties Limba-
žos, Lielezera pludmalē 24. augustā, 
lai piedalītos skrējienā “Apkārt 
Lielezeram”. Startēsim 14 km, 6 km 
un 600 m distancēs. Dalība skrējienā 
– BEZMAKSAS! Vairāk informāci-
jas: https://www.facebook.com/
limbaziactive/

LIMBAŽU ESTRĀDĒ
11. augustā 15.00 Visneaizmirsta-
mākā bērnu ballīte Putu Paradīze. Kā 
vienmēr ar dejām putās, uzpūšama-
jām atrakcijām, cukurvati, popkornu, 
konkursiem un balvām un pasākuma 
vadītāju Smurfeti. Ieejas maksa 
2,50 EUR. Bērniem līdz 5 gadiem 
ieeja bezmaksas, bet jānāk kopā ar 
pieaugušo 2,50 EUR.
15. augustā plkst. 19.00 Populāru 
solistu un Vidzemes kamerorķestra 
lielkoncerts “Vienā elpā”,  kurā 
piedalīsies dziedātāji Aija Andrejeva, 
Igo, Ieva Kerēvica, Agnese Rakovska, 
Ingus Pētersons, Igo un Atis Ieviņš, 
Vidzemes kamerorķestris (diriģents 
Andris Veismanis) un instrumentālā 
grupa Jāņa Strazda vadībā. Kon-
certos tiks svinēta dziedātāja Ingus 
Pētersons 60 gadu jubileja. Biļetes 
cena 10 EUR.
23. augustā plkst. 2.00 RETRO BAL-
LĪTE kopā ar leģendāro deju mūzikas 
grupu TRANZĪTS. Balles starplaikos 
apmeklētājus izklaidēs DJ GUNCHS 
ar populārāko latviešu deju mūziku, 
kā arī 80 to un 90 to gadu mūzikas 
hitiem. Biļetes cena 6 EUR.

LIMBAŽU KULTŪRAS NAMĀ
24. septembrī plkst. 19.00 izrāde 
«Čikāgas piecīši. Leģendu atgrieša-
nās”. Režisors – Valdis Lūriņš. Lomās 
– Mārtiņš Egliens, Mārtiņš Brūveris, 
Ieva Sutugova, Inita Sondore vai 
Ginta Krievkalna, Rolands Beķeris, 
Marģers Eglinskis. Horeogrāfs – Jānis 
Putniņš . Producente – Laila Ilze Pur-
maliete. Izrādes īpašā viešņa – Lorija 
Vuda. Izrādē piedalīsies vietējie 
labākie bērnu kolektīvi. Izrāde divās 
daļās ar starpbrīdi. Biļešu cenas 
15.00 €, 12.00 € un 10.00 € Biļešu 
paradīzes kasēs.

LIMBAŽU GALVENAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ 
(Parka ielā 23)
Līdz 30. augustam – Ceļojošā izstāde 

“Latvijas kultūrceltņu mantojums 
laikmeta griežos” (2.stāvā).
Līdz 30. augustam – izstāde “Birzēs i 
norās. Emilim Melngailim – 145” (2. 
stāvā).
Līdz 30. augustam – Bibliotēkas 
jauno grāmatu izstāde (1. stāvā).
Līdz 30. septembrim – Eiropas Savie-
nības informatīvā izstāde “Somijas 
prezidentūra Eiropas Savienības 
padomē” (2. stāvā).
Līdz 30. augustam – Novadpētniecī-
bas izstāde “Limbažu pilsētas svētki 
cauri laikiem” (2. stāvā).
INTEREŠU GRUPAS 
Šaha nodarbības turpinās – trešdie-
nās plkst. 11.00 (Nodarbības vada 
Nellija Maklakova un Ivars Babris, 
tālrunis 29127554).
Pārējās interešu grupu nodarbības 
iedzīvotājiem vasaras mēnešos 
nenotiek, tās atsāksies septembrī. 
Gaidām pieteikumus interesentiem 
angļu valodas un datorprasmju 
apguvei. (Pieteikšanās, zvanot pa 
tālruni 29283652, LGB mājas lapā 
www.limbazubiblioteka.lv  vai raks-
tot uz e-pastu: bronislava.sauka@
limbazi.lv).
Nodarbības ir bezmaksas.
PIEDĀVĀJUMS
Eiropas Savienības informācijas 
punkts (grāmatas, bukleti, uzziņas, 
konsultācijas).
Ar datoriem aprīkotas klusās darba 
telpas individuālam un grupu dar-
bam (2. stāvā).
Bibliotēkas telpu noma (pieteikties 
pa tālr. 29283652).
Ja vēlaties saņemt jaunumus par 
bibliotēkas pasākumiem savā e-
pastā, lūdzam nosūtīt pieprasījumu 
uz e-pastu: limbazu_biblioteka@
limbazi.lv.

BĒRNU LITERATŪRAS CENTRĀ 
(Dārza ielā 24)
14. augustā plkst. 11.00 – Rado-
šā aktivitāte bērniem “Mākoņi, 
mākonīši”.
28. augustā plkst. 14.00 – Minamā 
trešdiena “Domā! Prāto! Risini!”.
Līdz 30. augustam – Dārtas Tralma-
kas personīgās kolekcijas izstāde 
“Bruņurupuči”.
Līdz 30. augustam – Tematiskā izstā-
de “Ceļojums Limbažu novadā”.
Līdz 30. augustam – Informatīvā 
izstāde “Mans vasaras gardums 
– saldējums”.
Līdz 30. augustam – Jauno grāmatu 
izstāde. 
Līdz 30. augustam – Tematiskā izstā-
de “Domājam par mākoņiem”. 
Līdz 30. augustam – Literatūras iz-
stāde: “Lasi un vērtē `19” (lasīšanas 
veicināšanas programma “Bērnu 

jauniešu un vecāku žūrija”) .
 
Limbažu 
pagastā

SABIEDRISKAJĀ 
CENTRĀ 
“LĀDES VĪTOLI”
No 1. jūlija ir apskatāma gleznu izstā-
de ,,Krāsu prieks’’ (Džoņa un Sandras 
Delgalvju audzēkņu darbi).
10. augustā plkst.11:00 pieredzes 
bagātināšanas un atpūtas nometne 
“Diena katrai sev”. Lektori: Aleksis 
Daume, Ieva Adamss, muzikāls 
sveiciens no Raimondas Vazdikas, 
radošās darbnīcas. Pieteikšanās pa 
tel.20281010.

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
21. augustā – Radošā darbnīca “Grā-
matzīmju izgatavošana”.
27. augustā – Jauno grāmatu apskats 
un literatūras izstāde.
28. augustā – Novadpētniecības 
klubiņa tikšanās.
Līdz 18. augustam – Bibliotēka slēgta 
uz atvaļinājuma laiku.

Pāles 
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PĀLES KAPOS
10. augustā plkst. 16.00 
Kapu svētki.

ĀRCIEMA BIBLIOTĒKĀ
12. – 30. augusts – Jaunieguvumu 
izstāde.
12. – 30. augusts – Izstāde “Rakst-
niecei Dacei Rukšānei – 50”.
12. – 30. augusts – “Baltijas ceļš” – 
30. gadadiena.

Skultes 
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Tiekamies ilgi gaidītajos 
Skultes Sporta Svētkos 
10. augustā pulksten 10.00!!! 
Būs dažādas sporta sacensības, 
amatnieku tirdziņš, atrakcijas bēr-
niem, drifta šovs, kafejnīca un laba 
mūzika.

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
Pirmdienās plkst. 9.00 – 10.00 – Ap-
mācības, konsultācijas IT lietošanā 
(ar iepriekšēju pieteikšanos).
Līdz 31. augustam – Zvejniekciema 
vidusskolas audzēkņu EKO projekta 
darbi – izstāde ,,Plastmasas piesār-
ņojums – apdraudējums dzīvībai uz 
zemes”.
12. – 31. augusts – Izstāde “Dagnijas 
Līviņas gleznas”.
14. augustā plkst. 11.00 – Rokdarb-

nieču kopas ,,Kamolītis” 
nodarbības.
Līdz 11. augustam – Biblio-
tēka slēgta uz atvaļinājuma 
laiku.

STRAUMES BIBLIOTĒKĀ
Līdz 31. augustam – Jaunā-
ko grāmatu izstāde
26. – 31. augusts – Izstāde 
“Skultes muižas čaklās 
saimnieces”

Umurgas 
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Pārgājiens 
“Apkārt Augs-
trozes Lielezeram”
24. augustā no 10.00 līdz 
15.00 Izstaigāsi dabas lie-
gumu “Augstroze” un kopā 
ar arheologu Jāni Meinertu 
iepazīsi Augstrozes vidus-
laiku pils vēsturi.
Maršruta specifika:  Jānod-
rošinās ar pārbaudītiem 
pārgājienu apaviem, ja 
iespējams ar ūdens drošu 
membrānu vai ūdensne-
caurlaidīgiem apaviem.
Ja ērtāk doties ar nūjām- 

ņemam līdzi arī tās. Lietus mētelīši 
līdzi -  ja līst, jo ejam pārgājienā arī 
lietus gadījumā. Pārgājiena laikā par 
uzkodām, spēka našķiem un dzera-
mā ūdens rezervēm katrs parūpējas 
pats. Pasākuma noslēgumā kopīgs 
pikniks pie ugunskura.
Tikšanās vieta Limbažos: 24. augustā 
plkst.10.00, laukums pretī Limbažu 
novada TIC, Torņa ielā 3 vai tikšanās 
vieta Augstrozē, tiem, kuri ierodas 
ar savu transportu: 24. augustā 
plkst. 10.20 Augstrozes pilskalns. 
Maršruts: ~ 12km. Grūtības pakāpe: 
vidēja-sarežģīta. Pieteikšanās un 
papildu informācija: Limbažu novada 
tūrisma informācijas centrs (tālr. 
28359057, tic(at)limbazi.lv).

Sporta un kultūras diena 
Umurgā
17. augustā no plkst. 10.00- 16.30 
pie Umurgas pamatskolas:
plkst. 10.30 Breika paraugdemons-
trējums, pludmales volejbols, 
basketbola soda metieni, futbols, 
šautriņu mešana, stafete, atjautības 
spēles. Dalības maksa 3,00 EUR.

Umurgas kultūras namā:
plkst. 18.30 Jauno umurdziešu 
uzņemšana Umurgas saimē
plkst. 19.00 Teātra izrādīšana. Reži-
sores Ligitas Smildziņas un Skultes 
amatierteātra kopdarbs “Atskaties”, 
,ieeja bez maksas.
No plkst. 22.00 – 03.00 balle, spēlēs 
Trio Fokši. Ieeja 7.00 eiro (sporta 
spēļu dalībniekiem bez maksas).

Vidrižu 
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BĪRIŅU BIBLIOTĒKĀ
28. augustā plkst. 
18.00 Grāmatu klubiņa 
tikšanās.
No 31. jūlija – 27. augustam – Biblio-
tēka slēgta uz atvaļinājuma laiku.

Viļķenes 
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VIĻĶENES STADIONĀ
17. augustā plkst. 10.00 
(lietus gadījumā sporta hallē) notiks 
Jāņa Eglīša piemiņas kausa izcīņas 
sacensības volejbolā ‘2019. Uzaicinā-
tas 5 sieviešu, 5 jauniešu un 6 vīriešu 
komandas.

19. augustā plkst. 15.25 atzīmējot 
“Robežsardzei- 100” Viļķenē notiks 
Lāpu skrējiens pa 100gades Ozoliņu 
vietām. Pulcēšanās vieta uz ceļa 
Kalnāres – Viļķene, pie Viļķenes 
ciemata zīmes.

Plašāka informācija par svētku 
pasākumiem Limbažu novada paš-
valdības mājas lapā www.limbazi.lv. 
Limbažu novada pašvaldība informē, 
ka pasākumos var tikt filmēts un/vai 
fotografēts. 

Fotogrāfijas un/vai video ieraksti var 
tikt izmantoti pasākuma publicitātes 
nodrošināšanai.


